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Cel opracowania

Wójt Gminy Santok przedkłada

Raport o stanie Gminy Santok za rok 2023

Podstawą prawną dla opracowania Raportu o stanie gminy jest art. 28aa Ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym - jak wskazuje ust. 1 -

„Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.”

Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację:

- polityk,

- programów,

- strategii,

- uchwał rady gminy,

- budżetu obywatelskiego.

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

wójtowi.

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.



Cel opracowania

Intencją autorów niniejszego raportu jest opracowanie dokumentu, który szczegółowo będzie obrazować sytuację Gminy Santok.

Do grupy odniesienia wybrano jednostki porównywalne z Gminą Santok, przede wszystkim gminy wiejskie, położone w tym samym województwie, w większości będące

gminami podmiejskimi oraz charakteryzujące się w miarę zbliżoną liczbą ludności.

Do grupy odniesienia tradycyjnie zostały wybrane następujące gminy:

− Gmina Bogdaniec,

− Gmina Deszczno,

− Gmina Kłodawa,

− Gmina Lubiszyn,

− Gmina Stare Kurowo,

− Gmina Zwierzyn.

 Odnoszenie się do danych dotyczących poszczególnych gmin, a gromadzonych w systemie statystyki publicznej jest obarczone pewną wadą. W statystyce publicznej dane

są publikowane ze zwłoką wynikającą z czasu potrzebnego do ich zebrania, opracowania i analizy. Z tego też względu niektóre dane zawarte w Raporcie dotyczą roku

2022.

 Autorzy opracowania zwracają jednocześnie uwagę, że w pozostałych obszarach Raportu, wykorzystane zostały dane oparte na danych gromadzonych przede wszystkim

przez Urząd Gminy Santok oraz jednostki organizacyjne gminy i są to informacje aktualne, adekwatne do wskazywanego w tytule raportu, stanu na koniec roku 2023.
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Demografia

Na przestrzeni ostatnich ośmiu lat ludność Gminy Santok sukcesywnie wzrasta, co prezentuje poniższy wykres: 

Źródło: USC w Santoku



Demografia

Gmina Santok jest jedną z najliczniej zaludnionych gmin wybranych do grupy odniesienia, co prezentuje poniższy wykres:

Stan na 30.06.2023 r. wg. GUS



Demografia

Analizując kwestie demograficzne, 

warto także zwrócić uwagę na 

rozkład przestrzenny ludności w 

ramach Gminy Santok i dokonujące 

się w tym zakresie przeobrażenia 

(wykres opracowany został na 

podstawie danych USC w Santoku, 

zameldowania na pobyt stały wg 

stanu na dzień 31.12.2023 r.).



Demografia
Procentowy udział sołectw w ludności 

Gminy Santok (stan na 31.12.2023 r.)

Jak wynika z powyższych zestawień 

- identycznie jak we wcześniejszym 

okresie -  intensywny wzrost 

ludności w ostatnich latach Gmina 

Santok „zawdzięcza” przede 

wszystkim sołectwom Wawrów i 

Janczewo. Warto także zwrócić 

uwagę, na spadającą liczbę 

ludności we wschodniej części 

gminy, a także stagnację liczby 

mieszkańców w siedzibie gminy – 

Santoku.



Demografia

Porównując Gminę Santok z 

wybranymi samorządami, 

zauważyć można, że wskaźnik 

gęstości zaludnienia dla Gminy 

Santok lokuje ją w górnej 

połowie wybranej grupy 

odniesienia.

Ludność wybranych gmin na 1 m kw. w 2022 r.

Źródło: GUS



Demografia

Warto jednak zwrócić 

uwagę, że liczba osób w 

wieku przedprodukcyjnym 

w Gminie Santok jest 

wyższa od liczby ludności 

w wieku poprodukcyjnym.

Ludność wg wieku w gminie Santok (stan na 31.12.2021 r.)

Źródło: GUS https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Santok#rynek-pracy

https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Santok#rynek-pracy
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Gospodarka
Sytuacja gospodarcza Gminy Santok została zobrazowana za pośrednictwem kilku wskaźników, które autorzy Raportu uznali za oddające 

położenie ekonomiczne naszej jednostki samorządu terytorialnego. 

Są to po pierwsze dochody oraz wydatki ogółem budżetu gminy dzielone przez liczbę mieszkańców. Ta para wskaźników pokazuje przede 

wszystkim sytuację budżetową sektora publicznego, ale jest także wypadkową sytuacji gospodarczej w gminie, w tym zasobności jej 

mieszkańców oraz działających w niej przedsiębiorstw.

Kolejna grupa wskaźników oddaje sytuację gospodarczą mieszkańców gminy i do grupy tej wybrano:

• liczbę pracujących na 1000 ludności (bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz gospodarstw indywidualnych 

w rolnictwie),

• udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym (w %),

• udział osób korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności ogółem.

Tu warto zauważyć, że poziom bezrobocia jest jednym z najistotniejszych mierników sytuacji społeczno-gospodarczej w gminie. Posiadanie 

źródła utrzymania jest - obok zapewnienia miejsca zamieszkania - najważniejszym elementem zaspokojenia potrzeb podstawowych 

człowieka, warunkujących nie tylko jego możliwość funkcjonowania w społeczeństwie, ale wręcz zabezpieczenie egzystencji jego i jego 

najbliższych. 

Sytuacja w Gminie Santok jest w tym zakresie bardzo korzystna i pomimo pewnego wzrostu, zbliżona jest do poziomu wskaźnika 

bezrobocia naturalnego, osiągając wartości korzystniejsze w porównaniu do całego regionu lubuskiego. Warto dodać, że cały powiat 

gorzowski znajduje się w korzystnej sytuacji pod względem bezrobocia. Stopa bezrobocia w powiecie w 2022 r. wynosiła 3,5%.

Ostatni wskaźnik, to liczba podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze REGON na 10.000 mieszkańców w wieku produkcyjnym. Wskaźnik 

ten oddaje dynamikę głównie sektora prywatnego (podmioty publiczne w systemie REGON to zdecydowana mniejszość).



Gospodarka

Źródło: GUS

https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/teryt/tablica#

https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/teryt/tablica
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Gospodarka

Źródło: GUS
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Infrastruktura techniczna

W zestawieniu danych dotyczących infrastruktury technicznej, które pozwolą na syntetyczną ocenę stanu 

Gminy Santok, w zestawieniu z wybranymi do porównania gminami, autorzy Raportu w tej jego części 

wybrali wskaźniki obrazujące stan zaopatrzenia ludności w media, a także obrazujące rozwój budownictwa 

mieszkaniowego. Dodatkowo wskazano poziom nasycenia infrastrukturą obsługi ruchu turystycznego, 

jako wskaźnik potencjalnie istotny ze względu na kierunki rozwoju zapisane w strategii dla Gminy Santok.

W zakresie infrastruktury technicznej poniższe wykresy obrazują sytuację Gminy Santok oraz gmin grupy 

wybranej do porównania w zakresie następujących wskaźników:

• ludność – w % ogółu ludności – korzystająca z instalacji wodociągowej,

• ludność – w % ogółu ludności – korzystająca z instalacji kanalizacyjnej,

• ludność – w % ogółu ludności – korzystająca z instalacji gazowej,

• mieszkania oddane do użytkowania na 10 tys. ludności,

• turystyczne obiekty noclegowe (obiekty posiadające 10 i więcej miejsc noclegowych),

• długość ścieżek rowerowych w 2023 r.
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Edukacja

Wykaz jednostek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Santok
Adres

Szkoła Podstawowa w Wawrowie 

im. Sybiraków
Wawrów 47b

Przedszkole Gminne w Wawrowie Wawrów 46

Szkoła Podstawowa w Janczewie ul. Główna 59, Janczewo

Szkoła Podstawowa 

im. gen. prof. E. Zawackiej w Santoku, 

od 1 września 2022 r. – w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Santoku

ul. Gralewska 9, Santok

Gminne Przedszkole 

im. Małych Kasztelanów w Santoku 

od 1 września 2022 r. - w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Santoku

ul. Gorzowska 19, Santok

Szkoła Podstawowa w Lipkach Wielkich – 

od 1 września 2022 r. w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Lipkach Wielkich

ul. Nowa 16, Lipki Wielkie

Gminne Przedszkole w Lipkach Wielkich – od 1 

września 2022 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Lipkach Wielkich

ul. Szosowa 90, Lipki Wielkie

Gmina Santok jest organem 

prowadzącym dla 4 szkół i 3 

przedszkoli. 

Od 1 września 2022 roku 

dwa przedszkola funkcjonują 

w strukturach zespołów 

szkolno-przedszkolnych, a 

jedno jako samodzielna 

jednostka. 



Edukacja
Do szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało ogółem 751 uczniów, a do przedszkoli 308 

dzieci w wieku przedszkolnym.

Placówka

Liczba 

uczniów 

2019/20

Liczba 

uczniów 

2020/21

Liczba 

uczniów 

2021/22

Liczba 

uczniów 

2022/23

Szkoła Podstawowa w 

Janczewie
129 133 150 166

Szkoła Podstawowa w 

Wawrowie
161 181 189 181

Przedszkole w 

Wawrowie
108 93 105 107

Szkoła Podstawowa w 

Santoku
218 212 232 222

Przedszkole w Santoku 130 129 130 132

Szkoła Podstawowa w 

Lipkach Wielkich
155 170 178 182

Przedszkole w Lipkach 

Wielkich
68 58 60 69

Lp. Rok szkolny
Liczba 

uczniów

Liczba 

oddziałów

Średnia liczba 

uczniów w 

oddziale

1 2016/2017 628 42 14,95

2 2017/2018 645 40 16,13

3 2018/2019 695 43 16,16

4 2019/2020 663 40 16,58

5 2020/2021 696 42 16,58

6 2021/2022 749 44 17,03

7 2022/2023 751 40 18,78

Liczba uczniów w poszczególnych placówkach
Liczba uczniów w szkołach podstawowych



Edukacja

Sytuację panującą w Gminie Santok w obszarze edukacji wraz z analizą porównawczą względem 

wybranych samorządów zobrazowano poprzez następujący zestaw wskaźników:

• placówki wychowania przedszkolnego, 

• dzieci w placówkach wychowania przedszkolnego, w tym w przedszkolach,

• szkoły podstawowe,

• uczniowie szkół podstawowych,

• liczba uczniów przypadająca na 1 oddział w szkołach podstawowych.

Dane dotyczące edukacji odnoszą się do roku szkolnego 2022/2023. Należy zwrócić uwagę, że w 

przypadku Gminy Santok informacje dotyczące edukacji szkolnej gromadzone przez GUS 

uwzględniają także zlokalizowany na jej terenie Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy w 

Lipkach Wielkich, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Gorzowski (co znajduje 

odzwierciedlenie w poniższych wykresach).
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Edukacja
Stypendia za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe 

oraz wzorowe i bardzo dobre zachowanie

Rada Gminy Santok uchwałą nr XV/133/2019 powołała Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Uczniów Gminy Santok. Tymon Garczyński, zeszłoroczny absolwent Szkoły 

Podstawowej w Santoku jest pierwszym w historii Gminy Santok stypendystą naukowym. 

Stypendium, w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Gminy 

Santok, uzyskał wygrywając konkurs przedmiotowy z języka angielskiego na szczeblu 

wojewódzkim w roku szkolnym 2022/2023. W etapie powiatowym Tymon pokonał ponad 1000 

uczestników. Niewielu mniej w etapie wojewódzkim. Sukces Tymona jest tym większy, że 

przygotowania do olimpiady wymagały dużo samodzielnej pracy. Aby móc ubiegać się o 

stypendium naukowe Gminy Santok uczeń na koniec roku szkolnego musi osiągnąć średnią ocen 

co najmniej 4,7 (Tymon uzyskał średnią ocen na poziomie 5,57) i uzyskać tytuł finalisty lub 

laureata konkursów przedmiotowych organizowanych lub współorganizowanych przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej lub Kuratorium Oświaty na szczeblu wojewódzkim (miejsca I-

IV), ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

Zgodnie z ww. uchwałą stypendium naukowe dla uzdolnionych uczniów wynosi 600 złotych. 



Edukacja

Stypendia za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz wzorowe i bardzo dobre zachowanie

Oprócz stypendium naukowego dla uzdolnionych uczniów w roku szkolnym 2022/2023 wyróżnienie o podobnym charakterze otrzymało 58 

uczniów ze wszystkich szkół podstawowych. Progiem uprawniającym do uzyskania wyróżnienia pieniężnego było osiągnięcie średniej ocen 

na poziomie:

- w Szkole Podstawowej w Wawrowie – 5,42 – stypendium otrzymało 16 uczniów

- w Szkole Podstawowej w Janczewie – 5,00 - stypendium otrzymało 10 uczniów

- w Szkole Podstawowej w Santoku – 5,11 - stypendium otrzymało 21 uczniów

- w Szkole Podstawowej w Lipkach Wielkich – 5,00 - stypendium otrzymało 11 uczniów

Łączna wartość wypłaconych nagród wyniosła: 14.336,00 zł .

Dodatkowo najzdolniejsi i najbardziej zaangażowani w życie szkoły uczniowie otrzymali nagrody książkowe, ufundowane przez Wójta 

Gminy Santok.



Edukacja



Edukacja

W roku szkolnym 2022/2023 obowiązek zapewnienia bezpłatnego dowozu uczniom do szkoły oraz dzieciom 

przedszkolnym, których droga z domu do szkoły przekracza odpowiednio 3 i 4 km, realizowano poprzez 

refundację kosztów zakupu biletu miesięcznego. Koszt zakupu takiego biletu wynosił w okresie od września 

2022 do stycznia 2023 - 91,80 a od lutego 2023 – 112,20. Bilety miesięczne otrzymywało średnio 123 uczniów. W 

okresie od stycznia do czerwca 2023 r. na to zadanie gminy wydatkowano na rzecz PKS Gorzów Wlkp. kwotę 

82.385,40zł. Dowóz uczniów niepełnosprawnych, tak jak w poprzednich latach, był odbywał się na podstawie 

umowy zawartej między Centrum Usług Wspólnych w Santoku a wykonawcą wyłonionym w drodze 

przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia publicznego. Na to zadanie w roku szkolnym 2022/2023 

wydano 389.350,00 zł. W roku szkolnym 2022/2023 zawarto 10 umów z rodzicami dzieci zamieszkujących na 

terenie Gminy Santok, dowożącymi dzieci do szkół. Umowa określała zasady zwrotu kosztów przejazdu 

ucznia niepełnosprawnego i opiekuna do szkoły prywatnym samochodem osobowym.
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Wydarzenia

PREZENTACJA PROGRAMU INTERREG VIA
Przedstawiciele Gminy Santok w dniu 11 stycznia 2023r. 

w konferencji inaugurującej nowy okres wsparcia programu 

Interreg VIA Brandenburgia-Polska 2021 - 2027.

W tym okresie na projekty transgraniczne w obszarach 

innowacji, ochrony klimatu, bioróżnorodności, zrównoważonej 

turystyki, edukacji i dziedzictwa kulturowego do beneficjentów 

ma trafić w sumie 88,3 mln euro.

Gmina Santok została zaproszona do prezentacji swoich 

projektów realizowanych z poprzedniego okresu wsparcia.

Byliśmy tam z naszym niemieckim partnerem w projekcie "Łączą 

nas rzeki" - Rüdersdorf bei Berlin - Gemeindeverwaltung.



Wydarzenia

KAMPANIA SPOŁECZNA HEJT. STOP!

Kampania była skierowana głownie do uczniów 

klas VI-VIII szkół podstawowych.

W ramach kampanii odbyły się m.in.

- zajęcia edukacyjne w szkołach pod hasłem 

"Hejt i mowa nienawiści",

- konkurs na film "Nie hejtuję - reaguję".

Podsumowaniem kampanii była konferencja 

dla uczniów z udziałem przedstawicieli Policji 

oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

W ramach Tygodnia Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem (w dniach od 

20 do 24 lutego) odbywały się dyżury 

specjalistów.



Wydarzenia
UROCZYSTE OTWARCIE KLUBU SENIOR+ W PŁOMYKOWIE

Klub Senior+ to miejsce nie tylko dla mieszkańców Płomykowa, ale
miejsce stworzone w celu integracji i aktywizacji społecznej oraz
zaspakajania potrzeb kulturalnych osób starszych z terenu całej
gminy Santok. W Klubie Senior+ osoby sprawne, ale nieaktywne
zawodowo mają możliwość korzystania z oferty na rzecz społecznej
aktywności, a także obejmującej usługi w zakresie aktywności
ruchowej, oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej.
Klub Senior+ w Płomykowie działa w strukturze Ośrodka Pomocy
Społecznej.
Przebudowa starego - mocno już wyeksploatowanego - budynku
pochłonęła ponad 900 tysięcy złotych. Prace modernizacyjne
pozwoliły m.in. na wybudowanie w sali w Płomykowie zaplecza
higieniczno-sanitarnego, dzięki czemu zyskała ona przestronne
toalety dostosowane do potrzeb osób starszych
i niepełnosprawnych. Kwotą 200 tysięcy złotych prace dofinansował
budżet państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior +” na lata
2021-2025.



Wydarzenia

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NA 
DEKORACJĘ ŚWIĄTECZNĄ

Lidia Panek (z Janczewa) i Stefan Kuncik (ze 
Starego Polichna) to laureaci ogłoszonego 
w grudniu ubiegłego roku konkursu na 
najładniejszą dekorację świąteczną posesji 
na terenie Gminy Santok. Nagrody za udział 
wręczył im wójt gminy Santok.
Podczas wręczania przewidzianych 
regulaminem nagród w postaci dyplomów 
i gminnych gadżetów promocyjnych wójt 
serdecznie podziękował obojgu laureatom 
za udział w konkursie.



Wydarzenia

WRĘCZENIE MEDALI ZA 50 LAT POŻYCIA 
MAŁŻEŃSKIEGO

Medal za długoletnie pożycie małżeńskie
przyznawany jest osobom, które przeżyły co
najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Ma
kształt stylizowanej, sześciopromiennej,
srebrzonej, oksydowanej gwiazdy o średnicy 35
mm z ornamentowanymi promieniami łączącymi
jej ramiona. Na awersie w środku medalu, na
okrągłej tarczy pokrytej różową emalią
umieszczone są dwie srebrzone, oksydowane
róże. Na odwrotnej stronie w środku umieszczony
jest monogram RP, a w otoku napis: ZA
DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE.
Medal z Długoletnie Pożycie Małżeńskie został
ustanowiony ustawą z dnia 17 lutego 1960
o orderach i odznaczeniach.



Wydarzenia

WYRÓŻNIENIE DLA 
SANTOCKIEJ MARINY

Marina Santok otrzymała 
wyróżnienie #TravellerReview
Awards2023
Ocena w ramach nagród 
Traveller Review Awards 2023 
jest oparta na średniej 
wyciąganej ze wszystkich ocen 
gości opublikowanych na 
stronie Booking.com i w aplika
cji w okresie od 1 grudnia 
2019 r. do 30 listopada 2022 r.
Santocka marina otrzymała 
9,5 na 10 możliwych do 
zdobycia punktów!

https://www.facebook.com/hashtag/travellerreviewawards2023?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUaiHyXodsb7qHWcqWGsrwNNCeDifrgHKzdOIsIkOB1cfipeCSQnGHpmP2r_71fQOOFX_rMOPOolLuv4QC1eRjVC_2AaWDtfzKOMW0_fuYyfGcNrivLealt4wtapUdmkcZ6rDu_sethWlrzc7SNKv-iRV6VAAukuXckoNUzU2WRGua0eQQHxqK5gaZ4WTZG3cg&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/travellerreviewawards2023?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUaiHyXodsb7qHWcqWGsrwNNCeDifrgHKzdOIsIkOB1cfipeCSQnGHpmP2r_71fQOOFX_rMOPOolLuv4QC1eRjVC_2AaWDtfzKOMW0_fuYyfGcNrivLealt4wtapUdmkcZ6rDu_sethWlrzc7SNKv-iRV6VAAukuXckoNUzU2WRGua0eQQHxqK5gaZ4WTZG3cg&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/bookingcom/?__cft__%5b0%5d=AZUaiHyXodsb7qHWcqWGsrwNNCeDifrgHKzdOIsIkOB1cfipeCSQnGHpmP2r_71fQOOFX_rMOPOolLuv4QC1eRjVC_2AaWDtfzKOMW0_fuYyfGcNrivLealt4wtapUdmkcZ6rDu_sethWlrzc7SNKv-iRV6VAAukuXckoNUzU2WRGua0eQQHxqK5gaZ4WTZG3cg&__tn__=kK-R
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PROMOWALIŚMY SIĘ NA TARGACH WE WROCŁAWIU
Na początku marca (3-5 marca 2023 r.) przez 3 dni 
Gmina Santok prezentowała się podczas Targów 
Turystki i czasu wolnego we Wrocławiu. Zachęcaliśmy 
do odwiedzania naszej gminy i gminy Seelow. 
Opowiadaliśmy m.in. o santockiej marinie, grodzisku, 
Muzeum Grodu Santok, winnicach, pszczelarzach, 
agroturystyce, ścieżkach rowerowych, pieszych 
i trasach kajakowych.
Oprócz nas było też ponad 170 innych wystawców 
z całej Polski i 53 z zagranicy. Targi odwiedziło prawie 11 
tysięcy osób!
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WYNIKI KONKURSU NA FILM W RAMACH 
KAMPANII HEJT. STOP!

Komisja konkursowa, w składzie której byli: Paweł Pisarek - wójt 
gminy Santok, Damian Kochmański – zastępca wójta gminy 
Santok, Helena Rałowska – specjalista pracy socjalnej, mł. asp. 
Anna Tomaszewska i asp. Marek Kopacz oceniała 7 prac 
nadesłanych przez uczniów szkół podstawowych z terenu 
Gminy Santok w ramach kampanii społecznej „Hejt. Stop!”. Dwa 
pierwsze miejsce zajęli uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Santoku. Podium uzupełnił filmik nagrany 
przez uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipkach 
Wielkich.
Komisja konkursowa postanowiła też przyznać wyróżnienia. 
Trafiły one do uczniów: Szkoły Podstawowej w Wawrowie, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Santoku oraz Szkoły 
Podstawowej w Janczewie.
Zwycięzcy trzech pierwszych miejsc otrzymali bony 
podarunkowe do sklepu znanej marki o wartości odpowiednio: 
500, 400 i 300 złotych. Pozostałe zespoły – bilety do kina.
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GRÓB PORUCZNIKA MANIECKIEGO WPISANY 
DO EWIDENCJI GROBÓW WTERANÓW WALK 
O WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI
Prezes Instytutu Pamięci Narodowej 
poinformował, że grób śp. porucznika 
Franciszka Manieckiego - Powstańca 
Wielkopolskiego, Pioniera Ziem Zachodnich 
i wieloletniego sołtysa Starego Polichna 
(znajdujący się na cmentarzu komunalnym 
w Starym Polichnie) został wpisany do 
ewidencji grobów weteranów walk 
o wolność i niepodległość Polski pod 
numerem ewidencyjnym 5007.
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DEKLARACJA WSPÓŁPRACY PODPISANA
Gmina Santok jest jednym z sygnatariuszy Deklaracji współpracy przy 
sporządzeniu i realizacji transgranicznego projektu w ramach 
Programu Współpracy Interreg VI A Brandenburgia – Polska 2021-2027, 
Priorytet 2 Odporne i zrównoważone pogranicze – zmiany klimatu 
różnorodność biologiczna, Cel szczegółowy 2.4 Wspieranie 
przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku 
związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także 
odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego.
8 marca 2023 r. w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gorzowie Wielkopolskim odbyło się spotkanie komendanta 
miejskiego PSP st. bryg. Krystiana Koseli z partnerami lokalnych 
samorządów.

Oprócz Gminy Santok deklarację podpisali też przedstawiciele Gminy 
Kłodawa, Kostrzyna nad Odrą i Dobiegniewa.
Koordynatorem merytorycznym prac związanych z przystąpieniem do 
projektu jest Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Gorzowie Wlkp.
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UMOWA NA COM PODPISANA

W Gralewie powstanie Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne. Będzie to miejsce 
dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności. 15 marca 2023 r. w Lubuskim Urzędzie 
Wojewódzkim podpisana została umowa na dofinansowanie budowy 
obiektu. Pod umową swoje podpisy złożyli Paweł Pisarek, wójt Gminy Santok, 
Andrzej Szymczak – skarbnik gminy i Władysław Dajczak, wojewoda lubuski.
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne łączy niezależne zamieszkiwanie 
ze wsparciem udzielanym przez wykwalifikowaną kadrę poprzez pomoc 
w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych. Głównym celem 
programu jest pomoc dorosłym osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności poprzez zapewnienie usług 
zamieszkiwania w formie pobytu całodobowego lub pobytu dziennego. 
Z opieki w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Gralewie będzie mogło 
korzystać dwadzieścia osób. Trzynaście w trybie całodobowym, 7 w trybie 
dziennym.
Obiekt ma być gotowy w przyszłym roku.
Na mocy podpisanej umowy Gmina Santok na wybudowanie COM otrzymała 
3,018 mln złotych wsparcia z Funduszu Solidarnościowego. Gmina Santok jest 
(do tej pory) jedną z dwóch gmin w województwie lubuskim, na terenie 
których powstaną Centra Opiekuńczo-Mieszkalne. Pierwsze powstaje 
w gminie Bogdaniec.
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POSEŁ ELŻBIETA PŁONKA Z WIZYTĄ W GMINIE SANTOK

O planach inwestycyjnych, które będą miały realny wpływ na życie 
seniorów mieszkających na terenie gminy Santok oraz o już 
prowadzonych działaniach na rzecz osób po 60. roku życia wójt Gminy 
Santok Paweł Pisarek rozmawiał w czwartek (16 marca 2023 r.) z poseł 
Elżbietą Płonką.
W trakcie spotkania, które odbyło się w Urzędzie Gminy (a 
później także w terenie) wójt opowiedział i pokazał konkretne 
pomysły i przedsięwzięcia, które mają ułatwić seniorom jesień życia. To 
m.in. opracowanie i realizacja polityki senioralnej w gminie, budowa 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, które ma powstać w Gralewie, już 
działający Klub Senior+ w Płomykowie czy kluby seniora w Lipkach 
Wielkich, Czechowie i Starym Polichnie.
Przy okazji tej wizyty poseł Elżbieta Płonka zapoznała się z planami 
budowy nowego budynku Szkoły Podstawowej w Janczewie, 
modernizacji i rozbudowy Przedszkola Gminnego w Wawrowie, 
racjonalizacją wykorzystania placówek oświatowych w Lipkach 
Wielkich i Santoku, a także utworzeniem Klubu Maluch Plus 
w Gralewie.
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PROMUJEMY SIĘ W KÜSTRIN

29 marca 2023r. wspólnie z naszym niemieckim 
partnerem gminą Gusow-Platkow braliśmy udział 
w Regionalnym Rynku KULTURHAUS KÜSTRINER 
VORLAND – PRODUKTY REGIONALNE I HANDMADE – 
ODRA-WARTHE“
To Dzień Informacji Turystycznej, do udziału w którym 
zaproszeni zostali przedstawiciele niemieckich 
i polskich samorządów i wytwórców produktów 
z regionu ODRA – WARTA.
Gminę Santok reprezentował sekretarz gminy 
Krzysztof Karwatowicz.
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TURNIEJ ROZSTRZYGNIĘTY, PUCHARY WRĘCZONE

26 marca w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Lipkach Wielkich odbył się Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Santok. Wzięło 
w nim udział 31 zawodników w wieku od 7 do ponad 70 
lat.

Turniej był dofinansowany ze środków Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Santok na lata 2022 – 2025.
Współorganizatorem turnieju był Klub Sportowy 
Kłodawka.
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TELEWIZORY OD TPV DISPLAYS POLSKA
TPV Displays Sp. z o.o. przekazała na ręce wójta Pawła Pisarka 
5 telewizorów marki Philips. Służą mieszkańcom gminy. Jeden 
z nich trafił do sali wiejskiej w Janczewie; pozostałe do 
jednostek pomocniczych i organizacyjnych gminy.
Telewizory przekazane nam przez dyrektora personalnego TPV 
Tomasza Jeziorkowskiego (dwa 34- i trzy 43-calowe) mogą 
służyć jako monitory i po podłączeniu ich innych urządzeń 
zewnętrznych będą mogły być wykorzystywane podczas 
różnego typu zajęć (organizowania seansów filmowych, zajęć 
z seniorami czy spotkań łączących pokolenia).
W TPV Displays Polska Sp. z o.o. (w zależności od sezonu) 
pracuje od 1 400 do 2 500 osób. Wiele z nich to mieszkańcy 
gminy Santok, stąd pomysł, aby nowoczesne telewizory 
przekazać właśnie tam, gdzie będą z nich (w wolnym czasie) 
mogli korzystać pracownicy fabryki.
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GMINA DREZDENKO BĘDZIE KUPOWAĆ 
WODĘ Z LUDZISŁAWIC

Mieszkańcy Goszczanowa (w gminie Drezdenko) 
korzystają z wody dostarczanej im przez Gminny 
Zakład Usług Komunalnych w Santoku pobieranej 
z ujęcia wody w Ludzisławicach. To efekt umowy 
podpisanej 30 marca 2023r. między Gminnym 
Zakładem Usług Komunalnych w Santoku 
a Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Drezdenku. Ma to być 
początkiem długoterminowej współpracy między 
obiema samorządowymi jednostkami.
Umowę w dotyczącą zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę mieszkańców Goszczanowa przez santocki 
GZUK w obecności włodarzy obu samorządów 
podpisali kierownik Gminnego Zakładu Usług 
Komunalnych w Santoku – Łukasz Bak oraz prezes 
zarządu PGKiM w Drezdenku - Maciej Bugara.
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DZIEŃ AKCEPTACJI W GMINIE SANTOK
Pracownicy Urzędu Gminy Santok, 
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
oraz Urzędu Stanu Cywilnego  przyłączyli 
się do akcji organizowanej przez 
samorządowe placówki opiekuńczo- 
wychowawcze i w ten sposób obchodzą 
Dzień Akceptacji.
Właśnie tak chcieliśmy podkreślić naszą 
akceptację dla różnych typów 
niepełnosprawności.
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2023-04-14
SENATOR KOMARNICKI Z WIZYTĄ W SANTOKU
Gminę Santok odwiedził senator Władysław 
Komarnicki. Wizyta była okazją do omówienia 
bieżących spraw dotyczących gminy i jej 
mieszkańców.
Senator Komarnicki z uznaniem odniósł się do 
działań władz gminy na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców czyli m.in. budowy 
Gminnego Centrum Ratownictwa w Santoku oraz 
rozbudowy remiz w Starym Polichnie i Wawrowie 
oraz tego co robimy dla seniorów i poprawienia 
komfortu ich życia.
Senator Komarnicki już zapowiedział swoje kolejne 
wizyty i jak powiedział ma nadzieję na dalszą dobrą, 
owocną i skuteczną współpracę.
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2023-04-17
MAMY DOFINANSOWANIE
Radni województwa zatwierdzili listę dofinansowań do 
sztandarowych programów inwestycyjnych Zarządu Województwa.
Wśród projektów zgłoszonych przez Gminę Santok do 
#LubuskaBazaSportowa znalazł się ten polegający na modernizacji 
stadionu mini żużlowego w Wawrowie.
Dzięki dofinansowaniu inwestycji kwotą 100 tysięcy złotych na 
stadionie zostanie wybudowana wiata dla zawodników. Do inwestycji 
trzeba będzie dołożyć drugie tyle.
To nie jedyna dobra informacja z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego.
Z programu #LubuskaBazaTurystyczna dostaliśmy też 
dofinansowanie do przebudowy i rozbudowy terenów rekreacyjnych 
nad Wartą w Czechowie.
Całkowity koszt tego zdania wyceniony na ponad 106 tysięcy złotych 
zostanie dofinansowany kwotą 53 350 złotych.
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2023-04-18
NA UL. JABŁONIOWĄ W JANCZEWIE WRÓCIŁY 
JABŁONIE
Na ulicę Jabłoniową w Janczewie wróciły 
jabłonie.
Zostało tam zasadzonych 30 kilkuletnich 
drzewek. To historyczne odmiany jabłoni, które 
na tych terenach rosły przed laty. Drzewa 
wyhodowane zostały w szkółce drzew 
i krzewów ozdobnych w Skwierzynie (głównie 
renety, kalwile i gołąbki uprawiane już 
w połowie XIX w.).
Już czekamy na pierwsze jabłuszka z nowych 
jabłoni.
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2023-04-19
RUSZYŁY ZIELONE SZKOŁY
Prawie 370 uczniów z santockich szkół i placówek 
edukacyjnych naszego niemieckiego partnera gminy 
Rudersdorf bei Berlin brało udział w organizowanych 
przez Gminę Santok Zielonych Szkołach.
Dzieci i młodzież uczestniczyły w warsztatach 
muzycznych (śpiew i muzyka dawna) w Centrum Kultury 
i Rekreacji w Santoku oraz zwiedzały santockie grodzisko.

Projekt „Zielone Szkoły” nr 706/22, jest realizowany przez 
Centrum Usług Wspólnych w Santoku w ramach 
Funduszu Małych Projektów (FMP) w Euroregionie Pro 
Europa Viadrina i współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej (EFRR).
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2023-04-24
BĄDŹ DUMNY! WYWIEŚ FLAGĘ!
Urząd Gminy Santok po raz kolejny 
zachęcał do przyłączenia się do akcji 
"Bądź dumny - wywieś flagę".

W ramach akcji mieszkańcy mogli 
odebrać z Urzędu Gminy flagę 
narodową z okazji święta flagi.
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2023-04-27
WYJAZD DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku wraz 
z Państwowym Funduszem Osób 
Niepełnosprawnych zaprosiły 𝗼𝘀𝗼𝗯𝘆 
𝗻𝗶𝗲𝗽𝗲ł𝗻𝗼𝘀𝗽𝗿𝗮𝘄𝗻𝗲 𝘇 𝗴𝗺𝗶𝗻𝘆 𝗦𝗮𝗻𝘁𝗼𝗸 do udziału 
w wyjeździe rekreacyjno-turystycznym wraz 
z integracją osób niepełnosprawnych do 
Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego im. 
prof. W. Degi w Gościmiu.

W programie planowane były imprezy 
kulturalno–rekreacyjno–turystyczne 
obejmujące m.in. wieczorek zapoznawczy, gry 
i zabawy taneczne, wspólne biesiadowanie, 
ognisko/grill, spacery po terenach zielonych 
Ośrodka.
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2023-05-08
ZAPRASZAMY NA BIAŁĄ SOBOTĘ
W sobotę 20 maja w Lipkach Wielkich odbyła się 
Biała Sobota. Była to okazja do skorzystania 
z bezpłatnych konsultacji z zakresu:
•onkologii (USG brzucha - także dla dzieci powyżej 
5 roku życia, tarczycy lub piersi)
•dietetyki i zasad zdrowego odżywiania
•słuchu i porad specjalistycznych, a także
•pomiary ciśnienia tętniczego krwi, cukru
•analiza problemów skóry
•zabiegi nawilżające twarz i dłonie
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2023-05-15
PIKNIK NAD ODRĄ W SZCZECINIE
W weekend (13-14 maja) zachwalaliśmy walory turystyczne 
Gminy Santok podczas Festiwalu Podróży i Czasu Wolnego 
"Piknik nad Odrą". To największe plenerowe targi 
turystyczne w Polsce. Odwiedzane przez ok. 50 tysięcy 
osób.

Opowiadaliśmy o santockiej marinie, średniowiecznym 
grodzisku, Muzuem Grodu Santok, ofercie Centrum 
Kultury i Rekreacji w Santoku (zielone szkoły, imprezy 
integracyjne dla firm, warsztaty kreatywne), zapraszaliśmy 
na Dni Grodu Santok i na Bieg po Zdrowie - Janczewska 
Dziesiątka. Zachęcaliśmy do skorzystania z oferty naszych 
winiarzy, pszczelarzy i gospodarstw agroturystycznych.

Gmina Santok pojawiła się na targach wspólnie 
ze Stowarzyszeniem Kultura Pomaga.
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2023-05-24
NOWE PRZYSTANKI AUTOBUSOWE
Gmina Santok zaplanowała w 8 miejscowościach nowe przystanki:
1.Ludzisławice – 2 nowe przystanki (para przystanków po obu stronach drogi),
2.Nowe Polichno - 2 nowe przystanki (para przystanków po obu stronach drogi),
3.Wawrów – budowa nowej wiaty na przystanku przy Osiedlu Bermudy i przy Przedszkolu Gminnym,
4.Gralewo – wyburzenie 2 istniejących wiat betonowych i budowa nowych po obu stronach DW 158),
5.Jastrzębnik – wyburzenie istniejącej wiaty betonowej i budowa nowej przy DW 158,
6.Czechów - wyburzenie istniejącej wiaty betonowej i budowa nowej na pętli autobusowej,
7.Płomykowo - wyburzenie istniejącej wiaty betonowej i budowa nowej na pętli autobusowej oraz 
przy świetlicy wiejskiej,
8.Santok – wymiana wiaty przy Muzeum Grodu Santok.
Inwestycja była realizowana ze wsparciem radnych Sejmiku Województwa Lubuskiego, którzy Gminie 
Santok udzielili dotacji celowej w wysokości 250 tysięcy złotych czyli prawie 90% wartości inwestycji.
O dofinansowanie swoich zadań inwestycyjnych w lubuskim samorządzie starało się ponad 60 gmin. 
Wsparcie otrzymała połowa z nich. Gmina Santok znalazła się na wysokim 11 miejscu.
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UMOWY NA REMIZY W WAWROWIE I STARYM POLICHNIE 
PODPISANE
W sali konferencyjnej Urzędu Gminy Santok zostały 
podpisane umowy z wykonawcami termomodernizacji 
i rozbudowy remiz Ochotniczych Straży Pożarnych w Starym 
Polichnie i Wawrowie. Termomodernizacja wraz z rozbudową 
budynków remiz Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym 
Polichnie i  Wawrowie to inwestycje, na realizację których 
Gmina Santok otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze. Przetarg na wykonanie termomodernizacji 
i przebudowę remizy w Starym Polichnie wygrało 
przedsiębiorstwo PW KRONEX Krzysztof Krupski 
z  Nowogródka Pomorskiego, którego oferta opiewała na 
1 477 030,99 zł.
W Wawrowie wykonawcą zostało przedsiębiorstwo Usługi 
Ogólnobudowlane PAK-BUD Zbigniew Pakuła z Gorzowa 
Wlkp. Prace wyceniło na 1 799 999,99 zł.
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2023-05-31
RÓŻOWA SKRZYNECZKA W SANTOCKICH SZKOŁACH
Gmina Santok wyposażyła wszystkie szkoły 
podstawowe (dla których jest organem prowadzącym) 
w różowe skrzyneczki. Znajdują się w nich artykuły 
higieniczne dostępne nieodpłatnie dla każdej 
uczennicy. Oprócz różowych skrzyneczek i artykułów 
higienicznych każda ze szkół otrzymała też materiały 
edukacyjne do wykorzystania np. podczas lekcji 
wychowawczych, a Gminny Zakład Usług 
Komunalnych wyposażył każdą ze skrzyneczek 
w ulotki informacyjne dotyczące zasad postępowania 
ze zużytymi artykułami higienicznymi.



Wydarzenia
2023-06-01
ZNAMY NAZWISKA ZWYCIĘZCÓW KONKURSU
Zwycięzcą konkursu na nazwę dla placu 
zabaw przy Muzeum Grodu 
Santok został Adam Banaszak (lat 10), który 
zaproponował nazwę „Piaskogród”. I to on 
otrzymał główną nagrodę – rower.
Komisja konkursowa postanowiła też 
przyznać dwa wyróżnienia. Powędrowały one 
do 9-letniego Jakuba Żubińskiego, który 
chciał dla placu nazwy „Mały Odkrywca 
Santozaur” oraz 6-letniego Antoniego 
Banaszaka za nazwę „Groduś”.
Na ogłoszony przez Gminę Santok oraz 
Muzeum Lubuskie konkurs wpłynęło w sumie 
14 zgłoszeń. 



Wydarzenia

2023-06-05
Z WIZYTĄ W RÜDERSDORFIE
Na zaproszenie naszej niemieckiej gminy 
partnerskiej Rüdersdorf bei Berlin - 
Gemeindeverwaltung delegacja Gmina 
Santok spędziła weekend poznając rozwiązania 
przemysłowe, oświatowe, kulturalne i plany 
rozwoju tej gminy na najbliższe lata.
To była bardzo pouczająca, a czasami nawet 
bardziej niż bardzo zaskakująca wizyta.

W trakcie tego pobytu ustalony też został termin 
nadania nazwy ulicy Santockiej w podberlińskiem 
Rüdersdorfie.

https://www.facebook.com/ruedersdorf?__cft__%5b0%5d=AZXnZvb9cYs7JNeCgNJ9QVmgPahYLxiEwAcaEJ1igQvRDAXwSeky6dBnMAlPzLbVf61mL9RE2XoH0EFUzlosW6JJi1qArvD7ZyVu6RApnjIvomvXiJtIQiwITE8_SbK1YXpAv7BRFofP2wg3u3BT0RVBwms5GkB42A1MsSjJabsharbalC5MY_YC3o1sQms4J2Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/UrzadGminySantok?__cft__%5b0%5d=AZXnZvb9cYs7JNeCgNJ9QVmgPahYLxiEwAcaEJ1igQvRDAXwSeky6dBnMAlPzLbVf61mL9RE2XoH0EFUzlosW6JJi1qArvD7ZyVu6RApnjIvomvXiJtIQiwITE8_SbK1YXpAv7BRFofP2wg3u3BT0RVBwms5GkB42A1MsSjJabsharbalC5MY_YC3o1sQms4J2Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/UrzadGminySantok?__cft__%5b0%5d=AZXnZvb9cYs7JNeCgNJ9QVmgPahYLxiEwAcaEJ1igQvRDAXwSeky6dBnMAlPzLbVf61mL9RE2XoH0EFUzlosW6JJi1qArvD7ZyVu6RApnjIvomvXiJtIQiwITE8_SbK1YXpAv7BRFofP2wg3u3BT0RVBwms5GkB42A1MsSjJabsharbalC5MY_YC3o1sQms4J2Q&__tn__=-%5dK-R


Wydarzenia
2023-06-06
GMINNE CENTRUM RATOWNICTWA W SANTOKU JUŻ OTWARTE
W Gminnym Centrum Ratownictwa w Santoku swoje nowe miejsce mają nie tylko strażacy.
Dwa pomieszczenia biurowe i zaplecze socjalne mają też dzielnicowi z terenu gminy.
Budowa Gminnego Centrum Ratownictwa finansowo została wsparta przez Program
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Z tego funduszu na budowę centrum wojewoda
lubuski przekazał kwotę 4 250 000 zł.
Otwarcie Gminnego Centrum Ratownictwa w Santoku było też okazją do wręczenia medali
za zasługi dla pożarnictwa. W uznaniu zasług za działalność na rzecz ochrony
przeciwpożarowej otrzymały je 4 druhów. Złoty Krzyż Zasługi Prezydium Zarządu Głównego
ZOSP RP przyznało dh Markowi Kłosowi z OSP Stare Polichno, medal srebrny otrzymał dh
Piotr Borowski, a medale brązowe przyznano i wręczono dh Michałowi Zauerowi
z Santocko-Gralewskiej OSP oraz dh Sebastianowi Grygierowi z OSP w Starym Polichnie.
Z rąk Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. dwie osoby
otrzymały zaświadczenia o ukończeniu i pozytywnym zdaniu egzaminu ze Szkolenia
Podstawowego Ratownika OSP. Tym samym dh Klaudia Mrozowska oraz dh Kacper Sroka
zasilili szeregi ratowników OSP gminy Santok.
Uroczystość oficjalnego otwarcia Gminnego Centrum Ratownictwa w Santoku była też
okazją do upamiętnienia strażaków ochotników, którzy przed laty tworzyli tę – dziś
połączoną Santocko-Gralewską - jednostkę OSP. W holu budynku została powieszona
tablica w hołdzie założycielom i kontynuatorom działalności Jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej w Gralewie oraz Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Santoku.



Wydarzenia

2023-06-19
DNI GRODU SANTOK 2023
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2023-07-12
WEZWANIA DO ZAPŁATY NA CMENTARZACH KOMUNALNYCH
Na cmentarzu w Janczewie jest ponad 100 nieopłaconych 
nagrobków! To wyniki kontroli jaką gminni urzędnicy 
przeprowadzili na janczewskiej nekropolii. W skali całej gminy 
jest jeszcze więcej. Każdy grób ziemny po 20 latach od 
pierwszego pochówku powinien być ponownie opłacony. 
Aktualnie (zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/271/17 Rady Gminy 
Santok z dnia 11 września 2017 r.) opłata ta wynosi 100 złotych 
netto w przypadku grobu dziecięcego i 250 złotych netto 
w przypadku chowania osoby dorosłej. Po upływie 20 lat 
ponownie trzeba też opłacić rezerwację miejsca pochówku 
(aktualny cennik opłaty  za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych na terenie gminy Santok znajduje się na 
stronie https://santok.grobonet.com/cennik.php)
Zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 31 
stycznia 1959 r. po upływie 20 lat od pochówku i nie dokonaniu 
ponownej opłaty za grób może on być zlikwidowany i użyty do 
ponownego chowania.

https://santok.grobonet.com/cennik.php
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2023-07-12
JANCZEWSKI WAKACYJNY PIKNIK RODZINNY - PODSUMOWANIE
To już niemal tradycja, że na przełomie czerwca i lipca w Janczewie 
odbywa się Wakacyjny Piknik Rodzinny połączony z zawodami 
strażackim i mnóstwem atrakcji dla najmłodszych. 
Jako pierwsi na sportowej arenie pojawili się strażacy, którzy 
rywalizowali o puchar Wójta Gminy Santok. W tym roku w walce 
o niego starło się 5 drużyn. Najlepsi okazali się druhowie 
ochotnicy ze Starego Polichna, o przysłowiowy włos pokonując 
drużynę gospodarzy (OSP Janczewo).
W trakcie Janczewskiego Wakacyjnego Pikniku Rodzinnego odbyły 
się mecze finałowe Profilaktycznej I Ligi organizowanej przez 
Gminę Santok. Wzięli w nich udział zawodnicy klubów Iskra 
Janczewo, Polonia Lipki Wielkie i UKS Wawrów. Nagrodami dla 
zawodników były m.in. piłki, trenażery, sportowe kominy.
Janczewski Wakacyjny Piknik Rodzinny został dofinansowany 
ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Santok na lata 2022 – 2025.
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2023-07-14
WIELKI SUKCES MIESZKANKI STAREGO POLICHNA
Magazyn Architektura-murator donosi, że absolwentka Szkoły 
Podstawowej w Santoku, mieszkanka Starego Polichna, studentka 
Politechniki Wrocławskiej MAGDALENA KAZULAK została laureatką 
nagrody studentów w międzynarodowym konkursie Architecture 
Student Contest!
W 18. edycji konkursu dla studentów architektury Saint-Gobain 
Architecture Student Contest wzięło udział prawie 170 uczelni z 30 
krajów.

Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie projektu 
transformacji jednej z dzielnic Lizbony w Portugalii.

Studenci architektury docenili projekt Yellow zaproponowany przez 
Magdalenę Kazulak oraz Konstancję Staniecką, który zakładał 
wpasowanie budynków w otoczenie i klimat Lizbony za wyjątkową 
estetykę oraz bardzo dobrze dopracowane aspekty techniczne w pracy 
Polek.

https://www.facebook.com/ArchitekturaMurator?__cft__%5b0%5d=AZVgJAB7n374joQw3yDUs1mOvjW2UG0IsQiNgasE8JCp8i-DA22HlCnFuimptfKVnmqPexp542t3uyV2o_bkVxogUJzQUrPjlICrGdwGgORH_HvvY-m9EMoqU28DEZby7_-RtNJnyhukjeLTotYsmxAV7bJfL6qyH2IH1MRfpyWxJXpbMZW__ByOSnDNdNKAfGc&__tn__=-%5dK-R
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2023-07-17
MILIONY NA RATOWANIE KOŚCIOŁÓW
Prawie 7 milionów złotych zostało przeznaczonych 
na ratowanie kościołów w Wawrowie, Czechowie, 
Lipkach Wielkich i Gralewie. Na ocalanie od 
zniszczenia świątyń w Wawrowie, Czechowie 
i Lipkach Wielkich Gmina Santok otrzymała 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - 
Program Inwestycji Strategicznych 3,5 miliona 
złotych. Ponad 3 miliony rząd przeznaczył na 
rewitalizację kościoła w Gralewie. Pieniądze te 
pozwolą na ocalenie zabytkowych świątyń na 
terenie gminy Santok od zniszczenia.
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2023-07-24
FUNDUSZ DOFINANSUJE DWIE GMINNE 
DROGI
Zatwierdzono listy zadań powiatowych 
i gminnych do dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Dodatkowy 1 mld zł przeznaczony jest 
wyłącznie na remont dróg lokalnych. W całej 
Polsce rządowe wsparcie uzyskały 1 463 
zadania, w tym 421 powiatowych i 1 042 
gminne. Wśród zakwalifikowanych do 
dofinansowania inwestycji drogowych 
znalazły się dwie drogi z gminy Santok. To 
drogi gminne zniszczone podczas 
wrześniowej nawałnicy.
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2023-08-03
PROGRAM AKTYWNA TABLICA W JANCZEWSKIEJ 
SZKOLE
Szkoła Podstawowa w Janczewie została 
zakwalifikowana do objęcia wsparciem finansowym 
w roku 2023 r. na realizację działań Rządowego 
programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 
2020-2024 – „Aktywna tablica” .
Dzięki wsparciu szkoła mogła kupić sprzęt, pomoce 
dydaktyczne lub narzędzia do terapii, 
wykorzystujących TIK (technologie informacyjno-
komunikacyjne).
Kwota dofinansowania to 35.000 zł (80% kosztów 
zakupu).



Wydarzenia
2023-08-10
SENATOR I MARSZAŁEK Z WIZYTĄ W SANTOKU
Senator Władysław Komarnicki oraz wicemarszałek 
województwa lubuskiego – Marcin Jabłoński 
odwiedzili Gminę Santok.
W trakcie spotkania, które odbyło się w Urzędzie 
Gminy (a później także w terenie) wójt pokazał 
gościom jak gmina już teraz wykorzystuje pieniądze 
zewnętrzne (santocką Marinę, plac zabaw przy 
Muzeum Grodu Santok oraz samo muzeum).

Spotkanie z marszałkiem Jabłońskim było też 
okazją do poruszenia bardzo ważnych dla 
mieszkańców gminy i osób przejeżdżających przez 
nią tranzytem tematów jakimi są m.in. rozbiórka 
dotychczasowego i budową nowego mostu na 
Noteci oraz budowa ścieżki rowerowej łączącej 
Wawrów z Janczewem.
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2023-08-24
KONKURS NA NAJPIEKNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY 
Pięcioosobowa komisja konkursowa zgodnie 
z wymaganiami regulaminu oceniała: staranność 
wykonania, wygląd zewnętrzny, zgodność z wymiarami 
podanymi w regulaminie oraz zgodność z regulaminem 
materiałów użytych do wykonania wieńca.
Przed rozpoczęciem obrad jury każdemu ze zgłoszonych 
wieńców został nadany numer, tak, aby członkowie komisji 
nie wiedzieli, pracę którego sołectwa oceniają.
Ostatecznie największą liczbę głosów (33 punkty) otrzymał 
wieniec przygotowany przez mieszkańców sołectwa 
Wawrów, i to właśnie on reprezentował Gminę Santok 
podczas Powiatowego Święta Plonów w kategorii „wieniec 
tradycyjny”.
Drugie miejsce przypadło w udziale wieńcowi z Lipek 
Wielkich (29 punktów), trzecie wieńcowi z Gralewa, który 
głosami jury uzyskał 28 punktów.
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2023-08-29
ROLNICY I SADOWNICY 
PODZIĘKOWALI ZA PLONY
Dożynki to wielkie święto wsi, 
rolników i sadowników. To 
podziękowanie za trud i wysiłek pracy 
na roli, a jednocześnie radosne 
spotkanie wszystkich, którzy znaleźli 
czas, by wspólnie cieszyć się 
z symbolicznego zakończenia żniw 
w gminie Santok. Ubiegłoroczne 
święto plonów odbyło się w ostatnią 
sobotę sierpnia na boisku 
sportowym w Janczewie.
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2023-09-05
FUNDUSZE EUROPEJSKIE WARTE ZACHODU
Dwie realizowane przez Gminę Santok inwestycje zostały 
nominowane do nagrody Fundusze Europejskie Warte 
Zachodu. Celem konkursu było nagrodzenie najciekawszych 
przedsięwzięć współfinansowanych ze środków Funduszy 
Europejskich. Na konkurs wpłynęły aż 154 zgłoszenia.

W powiecie gorzowskim kapituła konkursu do głównych 
nagród w powiatach województwa lubuskiego nominowała 
m.in.:
•w kategorii Zielony Region projekt Budowa ścieżki 
rowerowej na odcinku Santok-Stare Polichno
•w kategorii Atrakcyjny Region projekt Rewitalizacja 
zdegradowanych obszarów miejscowości Santok 
(obejmujący budowę mariny w Santoku i przebudowę 
Muzeum Grodu Santok).
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2023-09-15
BĘDZIE DOFINANSOWANIE DO 
PRZEBUDOWY I ROZBUDOWY PRZEDSZKOLA 
W WAWROWIE
Bardzo dobre wiadomości dotarły dziś do 
nas prosto z Warszawy. Z 6. naboru 
wniosków w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
dla gmin PRG-owskich Gmina 
Santok otrzyma 4,9 mln zł na przebudowę 
wraz z rozbudową Przedszkola Gminnego 
w Wawrowie wraz z zagospodarowaniem 
terenu.
To aż 98% wartości całej inwestycji.

https://www.facebook.com/UrzadGminySantok?__cft__%5b0%5d=AZXfu1xb9BEdrYwFzGVetYS8j8b4Nh_JbKm0ebC9bv9wUo2jFjwBmn3jLYDV6Dj73fiHWO2cmT0ujvAcH2KhZZJvlqhhS8n-lH1ZhQwSd10ODN3kG4qKnE1f-K9XLFGaWAz8IJ1xQ_iMZWwHI3a1e9oI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/UrzadGminySantok?__cft__%5b0%5d=AZXfu1xb9BEdrYwFzGVetYS8j8b4Nh_JbKm0ebC9bv9wUo2jFjwBmn3jLYDV6Dj73fiHWO2cmT0ujvAcH2KhZZJvlqhhS8n-lH1ZhQwSd10ODN3kG4qKnE1f-K9XLFGaWAz8IJ1xQ_iMZWwHI3a1e9oI&__tn__=-%5dK-R
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2023-10-02
TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
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2023-10-06
REZERWAT PRZYRODY SANTOCKIE ZAKOLE JUŻ 
Z IMIENIEM PATRONA
Przyrodnik, geograf, meteorolog, harcerz, działacz 
opozycji antykomunistycznej, były zastępca dyrektora 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
oraz dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Lubuskiego, inicjator utworzenia Parku 
Krajobrazowego Łuk Mużakowa i Parku Narodowego 
Ujście Warty – Ryszard Popiel - od 5 października 2023r. 
jest patronem Rezerwatu Przyrody Santockie Zakole. 
W uroczystości nadania imienia rezerwatowi brali udział 
m.in. przedstawiciele Gminy Santok, Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, 
Regionalnej Stacji Hydrologiczno-Meteorologicznej IMGW 
w Gorzowie Wlkp., leśnicy, rodzina, przyjaciele i znajomi.
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2023-10-19
PROMESA NA BUDOWĘ SZKOŁY 
W JANCZEWIE
Wniosek o dofinansowaniu I etapu 
budowy Szkoły Podstawowej 
w Janczewie, który ma powstać 
w formule zaprojektuj i wybuduj 
został zaakceptowany, a Gmina 
Santok otrzymała wstępną 
promesę na to dofinansowanie 
na prawie 9 milionów złotych.
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2023-10-23
GMINNY DZIEŃ SENIORA
Było klimatycznie, zabawnie, 
rozrywkowo, ale też nostalgicznie. 
Podczas Gminnetgo Dnia Seniora za 
sprawą animatorów z Centrum Kultury 
i Rekreacji bawiono się w klimacie lat 
20- i 30-tych minionego wieku.
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2023-11-13
105. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
Było patriotycznie, wzniośle, a momentami nawet bardzo 
wzruszająco. W miniony weekend w Gminie Santok 
świętowano 105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. W piątek odbyła się uroczysta sesja Rady 
Gminy, a w sobotę w Wawrowie koncert pieśni 
patriotycznych.
Podczas uroczystej sesji Rady Gminy Santok wręczone 
zostały przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę: 
Złoty Krzyż Zasługi, dwa Brązowe Krzyże Zasługi oraz 
przyznane przez władze gminy Santok podziękowania 
dla osób zaangażowanych w życie społeczne gminy, 
sołtysów i nauczycieli, a druhowie ochotnicy z Santocko-
Gralewskiej OSP oficjalnie odebrali decyzję Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej o włączeniu 
jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego.
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2023-11-15
WSPÓLNIE POSADZILIŚMY FRAGMENT LASU
Półtora tysiąca sadzonek dębu posadzili 14 
listopada 2023r. urzędnicy Gminy Santok 
wspólnie z leśnikami z Nadleśnictwem 
Kłodawa oraz pracownikami Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie. Do 
obsadzenia była niemal 30-arowa parcela 
w lesie w okolicach Płomykowa. Wcześniej 
w akcji sadzenia lasu wzięli też udział 
uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Santoku.
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2023-11-25
TURNIEJ DARTA Z PARTNERAMI Z NIEMIEC
Międzynarodowa współpraca to nie tylko 
"twarde" projekty inwestycyjne. To też 
spotkania, dzięki którym kontakty zawarte 
podczas realizacji projektów rodzą 
koleżeńską a nawet przyjacielską nić.
Tak mamy z naszymi niemieckimi 
przyjaciółmi z gminy Gusow-Platkow.
Już po raz drugi reprezentacja Gmina 
Santok brała udział w turnieju darta 
zorganizowanym przez Preussen-Darter.

https://www.facebook.com/Gusow-Platkow-104042972966080/?__cft__%5b0%5d=AZWGSeSnYsNIb78hDImczhBfEbizvMEVkVZwHysm_96wZghCXRtITbMz-vt79lWSOjCY-2bN_Ydjj2cOWBE0SOwBPLavGUaxq6Njmn3Cq-yNC1M39I7CdLjXlA9ZseIYF-LQGm0ygwhRISjfqMFvOwNdUoe5S3P41vZNVCC6qInYLxVF1WzRbBTsdB3qZZ-sT38&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/UrzadGminySantok?__cft__%5b0%5d=AZWGSeSnYsNIb78hDImczhBfEbizvMEVkVZwHysm_96wZghCXRtITbMz-vt79lWSOjCY-2bN_Ydjj2cOWBE0SOwBPLavGUaxq6Njmn3Cq-yNC1M39I7CdLjXlA9ZseIYF-LQGm0ygwhRISjfqMFvOwNdUoe5S3P41vZNVCC6qInYLxVF1WzRbBTsdB3qZZ-sT38&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/UrzadGminySantok?__cft__%5b0%5d=AZWGSeSnYsNIb78hDImczhBfEbizvMEVkVZwHysm_96wZghCXRtITbMz-vt79lWSOjCY-2bN_Ydjj2cOWBE0SOwBPLavGUaxq6Njmn3Cq-yNC1M39I7CdLjXlA9ZseIYF-LQGm0ygwhRISjfqMFvOwNdUoe5S3P41vZNVCC6qInYLxVF1WzRbBTsdB3qZZ-sT38&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/PreussenDarter?__cft__%5b0%5d=AZWGSeSnYsNIb78hDImczhBfEbizvMEVkVZwHysm_96wZghCXRtITbMz-vt79lWSOjCY-2bN_Ydjj2cOWBE0SOwBPLavGUaxq6Njmn3Cq-yNC1M39I7CdLjXlA9ZseIYF-LQGm0ygwhRISjfqMFvOwNdUoe5S3P41vZNVCC6qInYLxVF1WzRbBTsdB3qZZ-sT38&__tn__=-%5dK-R
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2023-12-06
POŁĄCZENI DZIEDZICTWEM. FINISAŻ WYSTAWY.
Wystawa "Połączeni dziedzictwem. Pozdrowienia 
z Santoka i okolic" zorganizowana przez Muzeum 
Lubuskie zostawiła po sobie katalog ze zdjęciami, 
które można było oglądać od maja do tego roku 
do wczoraj w Muzeum Grodu Santok.
Wystawa i katalog powstały także przy sporym 
udziale Gminy Santok, która przekazała muzeum 
pocztówki z czasów, gdy Santok i jego okolice były 
miejscowościami niemieckimi.
Pracownicy muzeum odszukali miejsca ze zdjęć 
i zestawili je z obecnymi. Efektem ich poszukiwań 
jest nieprzeciętna publikacja.

https://www.facebook.com/MuzeumLubuskie?__cft__%5b0%5d=AZWg0qMmxnR_pDkzq6PS-4GGUBCtNeYWo0ZomhG1B6MOZ2RMtoL1b_TKNx-iyfCc1vapRsU3C1omhYmVd2srOb4lOOHITOBpVnf7cSjb1hQ6GmMYJUYojQjZGT2ldTBccZTCzfyzUVgCBS-FNeUAl6D6J-FIngA65gPuwfF-LxXA1jlIjj8Hzh5F3GMufbaGcV4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/MuzeumLubuskie?__cft__%5b0%5d=AZWg0qMmxnR_pDkzq6PS-4GGUBCtNeYWo0ZomhG1B6MOZ2RMtoL1b_TKNx-iyfCc1vapRsU3C1omhYmVd2srOb4lOOHITOBpVnf7cSjb1hQ6GmMYJUYojQjZGT2ldTBccZTCzfyzUVgCBS-FNeUAl6D6J-FIngA65gPuwfF-LxXA1jlIjj8Hzh5F3GMufbaGcV4&__tn__=-%5dK-R
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2023-12-07
UCZCILIŚMY 105. ROCZNICĘ WYBUCHU 
POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO
Wczoraj (6 grudnia) na na cmentarzu 
w Starym Polichnie odbyły się uroczystości 
związane ze 105. rocznicą wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego.
Zbiegły się one z 47. rocznicą śmierci 
Franciszka Manieckiego, uczestnika 
powstania, mieszkańca i wieloletniego 
sołtysa Starego Polichna.
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2023-12-18
JARMARK BOŻONARODZENIOWY 
W WAWROWIE
17 grudnia 2023 r. w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Wawrowie odbył się 
Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy.
Było kolorowo, bajecznie i bardzo 
świątecznie.
Koncerty i występy najmłodszych artystów 
z terenu Gminy Santok umiliły czas, 
a przedstawiciele sołectw nakarmili 
świątecznymi przekąskami.
Dosłownie i w przenośni - było pysznie.
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2023-12-20
BUDŻET GMINY NA 2024 ROK PRZYJĘTY
Radni Rady Gminy Santok przyjęli dziś budżet gminy na 2024 r.

Budżet na następne 12 miesięcy zakłada dochody w łącznej 
wysokości 62 876 602,54 zł.
Wydatki oszacowane zostały na kwotę 70 820 521,46 zł, z czego 
ponad 22,7 mln zł pochłoną inwestycje.

Projekt uchwały budżetowej został pozytywnie zaopiniowany 
przez Regionalną Izbą Obrachunkową w Zielonej Górze.

Za przyjęciem uchwały budżetowej w kształcie zaproponowanym 
przez wójta zagłosowało 10 spośród 11 obecnych na dzisiejszej 
sesji radnych.



Wydarzenia
2023-12-21
NOWE SYMBOLE GMINY SANTOK
Rada gminy podczas ostatniego w tym roku posiedzenia ustanowiła nowy herb, 
flagę, flagę stolikową, banner, sztandar, pieczęcie i łańcuchy. Wszystkie są 
zgodne z zasadami weksykologii, mają pozytywną opinię Komisji Heraldycznej 
oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Prace nad ich opracowaniem trwały prawie 3 lata.
W nowych symbolach nie znajdziecie już koloru niebieskiego, bo 
w bezpośrednim połączeniu z kolorem czerwonym łamał zasadę alternacji (czyli 
łączenia) barw. Znajdziecie za to wiele nawiązań do historii i przyrody gminy.

Nowy herb, flagi, banner, pieczęcie i łańcuchy podkreślają znaczenie grodu 
w Santoku jako „strażnicy i klucza Królestwa Polskiego”.

W łańcuchach Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy znajdują się liście buka, bo 
na terenie gminy znajduje się Rezerwat Przyrody Zdroiskie Buki.

Liczba ogniw (w przypadku łańcucha) i liści (w Medalu Honorowego Obywatela 
Gminy Santok) odpowiada liczbie sołectw (nie licząc samego Santoka, który jest 
reprezentowany w środku medalionu/kartusza).
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Działalność kulturalna

Centrum Kultury i Rekreacji w Santoku zgodnie z celami statutowymi odpowiada za organizację życia 

kulturalnego i rekreacyjnego na terenie Gminy Santok. 

W strukturach CKiR w Santoku znajdują się dwie biblioteki : Biblioteka w Santoku, oraz Filia Biblioteki w 

Lipkach Wielkich, których podstawowym zadaniem jest popularyzacja książki i czytelnictwa w środowisku 

lokalnym.    

Na podstawie umowy RRG/1/2021 z  dnia 11.01.2021 r. CKiR w Santoku pełni funkcję Operatora Mariny 

w Santoku. Obiekt pełni rolę turystyczną i jest coraz chętniej odwiedzany przez miłośników odpoczynku na 

łonie natury. 

Od  roku 2016 CKiR jest administratorem  boiska Orlik w Wawrowie. Na boisku odbywają się treningi 

sportowe zgodnie z grafikiem oraz inne zajęcia sportowe aktywizujące dzieci i młodzież.



Działalność kulturalna
I. Organizacja wydarzeń i imprez.

W ramach podstawowej działalności ośrodek kultury zrealizował wiele działań w poszczególnych miejscowościach gminy Santok,

współpracując przy tym z różnymi podmiotami i instytucjami. Do najważniejszych należą:

1. Organizacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 4.01-30.01; Finał Wośp 30.01.2023 - sala CKiR

2. Organizacja ferii zimowych dla dzieci i młodzieży 30.01-10.02 warsztaty cyfrowe , 3D i zajęcia krawieckie.

3. "Pomagając innym pomagasz sobie"- akcja charytatywna w terenie 23.02 2023 r.

4. Gminny Dzień Kobiet 11.03- sala CKiR

5. Lubuskie Konfrontacje Artystyczne

• Lubuskie Konfrontacje Artystyczne Piosenka (LKA)- etap gminny 17.03.2023 r.

• Lubuskie Konfrontacje Artystyczne Recytacja -etap gminny 14.04.2023 r.

• Lubuskie Konfrontacje Artystyczne Recytacja -etap powiatowy 25.04.2023 r.

• Lubuskie Konfrontacje Artystyczne Plastyka-etap gminny 16.03.2023 r.

• Lubuskie Konfrontacje Artystyczne Fotografia- etap gminny 18.04.2023 r.

Laureaci przeglądów gminnych reprezentowali naszą gminę w Lubuskich Konfrontacjach Artystycznych na szczeblu powiatowym, które

odbyły się w Kostrzynie 31.03 (plastyka), w Kłodawie 28.03 (piosenka), w Witnicy 26.04 (fotografia). W ramach przygotowań do tych

wydarzeń CKiR zorganizowało:

• warsztaty teatralne 21.04.2023 r.

6. Zabawa Wielkanocna w terenie 5.04.2023 r.

7. Sprzątanie brzegów Warty 22.04.2023 r.

8. Majówka na Marinie , Santokiada - rodzinny qiuz patriotyczny 2.05. 2023 r.

9. Gminny Dzień Dziecka 27.05.2023 r -plac rekreacyjny w Gralewie

10. Nocne Zwiedzanie Grodziska 7.05.2023 r.
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11. Aukcja obrazów , współpraca z instytucjami kultury tj. Muzeum Lubuskim im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. Wojewódzką i
Miejską Biblioteką Publiczną im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp, Filharmonią Gorzowską , działalność charytatywna na
rzecz pomocy pedagogiczno- psychologicznej dzieci i młodzieży 18.05.2023 r.

W ramach tego działania w gminnych placówkach oświatowych odbyły się spotkania z psychologiem dla rodziców. Tematyka spotkania
„Jak żyć z nastolatkiem i nie zwariować?" oraz „Jak wzmocnić relacje z dorastającym dzieckiem?".
12. Spotkanie autorskie z Elżbietą Cherezińską 9.06.2023 sala CKiR
13. Koncert muzyki dawnej 16.06.2023 r. sala CKiR
14. Dni Grodu Santok wydarzenie główne 17.06 Promenada w Santoku, Marina Santok
15. Organizacja warsztatów wakacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

Kreatywny tydzień 24.07- 28.07, w ramach spotkań odbywały się: podstawy projektowania 3D, obsługa drukarki     
3D, obsługa okularów 3D, wirtualna rzeczywistość. 
Cyfrowy tydzień 31.07- 4.08. 2023, w ramach którego odbywało się: zdobienie donic, malowania na torbach, wycieczka do
kina, warsztaty wikliniarskie, malowanie na szkle, zwiedzanie grodziska.

16. Teatralna podróż z CKIR- polegająca na organizacji spektakli teatralnych w różnych miejscowościach naszej gminy:
• Jastrzębnik 6.07 „Smocza księżniczka", 
• Janczewo 6.07 „Zosia i zebra", 
• Płomykowo 7.07 „ Wynalazcy", 
• Czechów 7.07 „O sprytnym lisie i wielkim tygrysie", 
• Stare Polichno 21.08 „ O sprytnym lisie i wielkim tygrysie", 
• Wawrów 21.08 „Ważne numery", 
• Gralewo 22.08 „Klucz flecika i wiolonczeli", 
• Lipki Wielkie 22.08 „ Ważne numery".

17. Organizacja półkolonii 10-14.07.2023 r. -sala CKiR,Marina Santok, gry i zabawy,wycieczki.
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18. Plener malarski 12-22.07.2023 r.

W ramach pleneru odbyły się warsztaty artystyczno- terapeutyczne 19.07.2023 r. Marina Santok oraz wernisaż 21.07.2023 r. sala CKiR

19. Dożynki Gminne 26.08.2023 boisko sportowe w Janczewie

20. Ninja Warrior- 17.09.2023 r. plac w Gralewie

21. Plener malarski 18.09-29.09. 2023 r.

W ramach pleneru mieszkańcy Gminy Santok wzięli udział w wernisażu 28.09.2023 r. w Dankowie

22. Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca 16.10.2023 r. -przedszkola gminne

23. Bal przebierańców pod hasłem „Zlot magicznych stworzeń" 3.10.2023 r.-sala CKiR

24. Gminny Dzień Seniora 20.10.2023 r. hala sportowa ZSP Santok

25. Warsztaty teatralne „ Dorośli niedorośli" 13.11-12.12. 2023 r. sala CKiR

26. Uroczysta sesja Rady Gminy 10.11.2023 r.

27. Dzień Pluszowego Misia 23.11.2023 r. -gminne przedszkola

28. Konkurs kolęd i pastorałek 14.12.2023 r. sala CKiR

29. Jarmark świąteczny 17.12.2023 r. SP Wawrów

30. Rodzinna wycieczka do Poznania na spektakl „Opowieść wigilijna" 16.12.2023 r.

31. Sylwester dla dzieci 29.12 .2023 r.
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II. Działalność rekreacyjna

W ramach działalności rekreacyjnej CKiR w Santoku pełni funkcję Operatora Mariny Santok. Dzięki odpowiedniej promocji i wysokiej

jakości świadczonych usług w roku 2023 r. dużym zainteresowaniem cieszyły się zarówno wynajmy domków jak i miejsca do

zorganizowania ogniska.

Przez cały rok zarejestrowano 471 wynajmów domków, z których skorzystało 1553 osób, 67 wynajmów kajaków oraz 64 wynajem miejsc

ogniskowych , z których skorzystało 1533 osób. Szczegółowy wykaz wynajmów kształtuje się następująco:

• Cumowanie dobowe-42 jednostki, 62 doby

• Media- 9 jednostek. Karnet na slipowanie- 38 .

• Slipowanie jednorazowe -75, jednostek.

• Miesięczny postój jednostek-5 jednostki.

• Wypożyczenie kajaków- kajaków 71.

• Wypożyczenie rowerów trekkingowych- 4.

• Wózek rowerowy- 3. Wózek drewniany -5.

Nową ofertą były warsztaty stringart, nauka węzłów żeglarskich oraz śpiewania szant. W warsztatach wzięło udział około 120 osób

w wieku szkolnym.

CKiR w Santoku prowadząc działalność rekreacyjną administruje boiskiem Orlik oraz boiskiem trawiastym w Wawrowie. Boiska te

są użytkowane zgodnie z przyjętymi regulaminami na podstawie sporządzanych grafików.
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III. Działalność gminnych bibliotek.

W strukturach CKiR działają Gminne Biblioteki Publiczne, które poprzez różnorodne działania promują czytelnictwo w gminie Santok.
Do najważniejszych wydarzeń zrealizowanych w roku 2023 należą:
1. Wizyta w Przedszkolu Gminnym w Santoku czytanie wiersza Juliana Tuwima „O panu Tralalińskim", przedszkolaki zachęcano do
skorzystania z projektu „Mała książka- wielki człowiek", 13.01.2023 r.

2. Spotkanie Klubu Zielarskiego biblioteka Lipki Wielki 20.01,biblioteka Santok 02.03.2023 r
3. Warsztat „ Zacznij pięknie żyć już o poranku" biblioteka w Santoku 6.02.2023 r.
4. Wieczorek artystyczny „ Z kobietami o kobietach" biblioteka Santok 24.02.2023 r.
5. Klub zielarski biblioteka Lipki marzec
6. Świetlica podwórkowa - Lipkowianka marzec
7. Świedica podwórkowa - Polichnianka , Lipkowianka, Gralewianka – kwiecień.
8. Spotkanie autorskie z Aliną Michalak - biblioteka Santok 15.04.2023 r.
9. Majówka na Marinie - quiz patriotyczny 2.05.2023 r.
10. Wystawa prac Teresy Bury martwa natura 18.05.2023 r.
11. Świetlica podwórkowa Polichnianka maj
12. Spotkanie autorskie z Elżbietą Cherezińską 9.06.2023 r. 
13. Spotkanie autorskie z Mariuszem Sobkowiakiem 12.07.2023 r.
14. Bajkoterapia w ramach Międzypokoleniowego Pleneru Malarskiego 19.07.2023 r.
15. Wieczór z poezją Wisławy Szymborskiej - sala wiejska Lipki Wielkie 1.09.2023 r.
16. Narodowe Czytanie - Nad Niemnem Marina Santok 08.09.2023 r.
17. Escape Room -Zielone szkoły 29.09.2023r.
18. Wakacyjne wspominki przy planszówkach w Starym Polichnie 19.09.2023r. 
19. Spotkanie z uczniami Ośrodka Szkolno- Wychowawczego 26.10.2023 r.
20. Wieczór bez cenzury twórczość Aleksandra Fredry dla dorosłych biblioteka Santok 27.10.2023 r.
21. Świąteczne spotkanie z książką na Jarmarku w Wawrowie 17.12.2023 r.

Bieżąca działalność bibliotek polegała na codziennym udostępnianiu pozycji czytelniczych mieszkańcom gminy Santok oraz systematycznym
spotkaniu przedszkolaków z książką w ich placówkach.
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Polityka społeczna

Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku w 2023 roku realizował działalność statutową oraz podejmował

dodatkowe działania w celu podnoszenia jakości i poszerzania świadczonych usług na rzecz mieszkańców

Gminy Santok. Był inicjatorem działań o charakterze pomocowym, aktywizującym oraz integrującym

różnorodne środowiska na rzecz wsparcia grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, jak również

doszły nowe zadania, m.in. refundacja podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w 2023 r. czy działania

związane z wybuchem wojny na Ukrainie.

Przy realizacji zadań Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku współpracuje w szczególności z

Powiatowym Urzędem Pracy w Gorzowie Wlkp., Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie

Wlkp., Sądem Rodzinnym, Komendą Policji, szkołami, placówkami służby zdrowia, prokuraturą, Bankiem

Żywności w Gorzowie Wlkp., Stowarzyszeniem Przyjaciół Gminy Santok „Pomocna Dłoń",

Stowarzyszeniem im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp., Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta w

Gorzowie Wlkp., Stowarzyszeniem Pracowników Służb Społecznych „Krąg" w Gorzowie Wlkp.,

Stowarzyszeniem „Bliżej siebie" w Wawrowie, jak również radnymi i sołtysami.
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku był realizatorem następujących programów:

1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Santok na lata 2021 -2025,

2. Strategia Polityki Senioralnej Gminy Santok na lata 2021-2025,

3. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Santok na lata2021-2023,

4. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Santok na lata 2021-

2025,

5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Santok na lata 

2022 - 2025

Świadczenia pomocy społecznej

Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Liczba mieszkańców zameldowanych na terenie Gminy Santok na dzień

31.12.2023 r. wynosiła 9 110 osób, w tym 4 537 mężczyzn i 4 573 kobiet. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługiwało w 2023 r.

osobom i rodzinom, których dochód na osobę nie przekraczał 776,00 zł - dla jednoosobowego gospodarstwa domowego i 600,00 zł - dla

wieloosobowego gospodarstwa domowego. W 2023 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystały 129 rodzin, w których jest 255 osób.

Analizując ilość osób objętych wsparciem systemu pomocy społecznej w stosunku do liczby mieszkańców Gminy Santok przyjąć należy, iż

pomocą objęto 2,8 % ogółu mieszkańców Gminy Santok.
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Powód trudniej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Niepełnosprawność 56 106

Ubóstwo 50 90

Bezrobocie 49 129

Długotrwała lub ciężka choroba 46 70

Alkoholizm 10 11

Potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym wielodzietność 15 79

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gosp. dom. 10 34

Trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 8 17

Bezdomność 5 5

Przemoc w rodzinie 0 0

Zdarzenia losowe 1 5

Narkomania 0 0
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Rodzaj świadczenia Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota (zł)

Zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych 
z klęską żywiołową lub ekologiczną

1 1 8.000,00

Zasiłek celowy w ramach programu „Posiłek w 
szkole i w domu"

64 274 119.684,00

Zasiłek celowy i w naturze, w tym celowy specjalny 62 134 46.986,00

Zasiłek stały 28 281 179.468,00

Zasiłek okresowy 32 134 57.073,00



Polityka społeczna

II. ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE POMOCY SPOŁECZNEJ

Do świadczeń niepieniężnych realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku należą:

1. Praca socjalna

Praca socjalna prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. Ma na celu zaspokajanie ich

potrzeb, lepsze dostosowanie do zasad życia społecznego, poprawę pozycji społecznej. Może być sposobem przywracania harmonii w życiu jednostki i jej relacjach z grupą

społeczną lub metodą rozwiązywania problemów społecznych. Praca socjalna to także stały kontakt z rodziną i wspieranie jej w pokonywaniu trudności jakie napotyka w

codziennym życiu. Praca socjalna jest świadczeniem pomocy społecznej niezależnym od dochodu rodziny. W roku 2023 pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną w 103

rodzinach korzystających z pomocy społecznej.

2. Zapewnienie posiłku

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 jest programem wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o

charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe

w zakresie realizacji zadań, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe. Realizacja świadczenia polegała głównie poprzez prowadzenie dożywiania dzieci i

młodzieży w szkołach i przedszkolach w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu". Dożywianiem objęto 41 dzieci i młodzieży z terenu Gminy Santok, na co wydatkowano

kwotę 19.933,00 zł. Pomoc trafiała również do osób dorosłych, spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz o dochodach

nieprzekraczających 200 % kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej.
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Usługi opiekuńcze

Usługi opiekuńcze są zadaniami gminy o charakterze obowiązkowym i przyznawane są osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, podstawowej opieki higienicznej zleconej przez lekarza czy zapewnienia kontaktu z otoczeniem. W 

2023 r. z pomocy w postaci usług opiekuńczych skorzystało 14 osób. Koszt świadczenia usług wyniósł 69.771,93 zł. Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku zatrudniał 12 

opiekunów na umowę zlecenie. Osoby świadczące usługi opiekuńcze systematycznie są informowane o możliwości uczestnictwa w bezpłatnych specjalistycznych szkoleniach 

online.

Pobyt w domach pomocy społecznej

Kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej koszty pobytu 

w domu pomocy społecznej pokrywa mieszkaniec domu w wysokości 70% swojego dochodu. Pozostałą kwotę do wysokości całkowitych kosztów utrzymania w placówce dopłaca 

rodzina i gmina, z której pochodzi osoba umieszczona w domu pomocy społecznej. W roku 2023 w domach pomocy społecznej przebywało 20 mieszkańców gminy Santok. Łączny 

koszt poniesiony przez gminę z tytułu opłaty za pobyt mieszkańców w DPS wyniósł 876.649,94 zł.

Udzielenie schronienia

Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, 

schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

W razie potrzeby schronienia mieszkańca Gminy Santok wsparcia udzielają: Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp. oraz Towarzystwo 

Pomocy im. Św. Brata Alberta w Gorzowie Wlkp. (zawarte porozumienia). W roku 2023 łączny koszt zrealizowanych świadczeń na schronienie wyniósł 8.835,00 zł.
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Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku opłaca składkę na ubezpieczenie zdrowotne na zasadach określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. W roku 2023 opłacono składkę zdrowotną w wysokości:

− 11.991,43 zł za osoby pobierające zasiłek stały,

− 8.975,27 zł za osoby objęte indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego w Centrum Integracji Społecznej.

Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

W 2023 roku wsparciem asystenta rodziny było objętych 13 rodzin, w których wychowywało się 28 małoletnich dzieci. Pośród 13 rodzin objętych wsparciem asystenta 7 rodzin 

było zobowiązanych do pracy z asystentem rodziny przez Sąd Rodzinny. Zakończona została współpraca z 4 rodzinami z powodu zmiany miejsca zamieszkania czy osiągnięcia 

zakładanych celów. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek współfinansowania kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej. W 2023 

r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku współfinansował pobyt 15 dzieci w pieczy zastępczej z terenu Gminy Santok.

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Zasiłki rodzinne z dodatkami

W 2023 r. wypłacono zasiłków rodzinnych na kwotę 13 487 698,00 zł, z czego 109 429,00 zł wynosiły dodatki do zasiłków rodzinnych. Zauważyć należy, że dodatki do zasiłków 

rodzinnych stanowią ważną składową wypłacanych świadczeń.
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Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota (zł)

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 64 349 33 155

Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania

86 224 15 940

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego

30 37 14 800

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 31 153 16 510

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 18 88 17 224

Dodatek z tytułu urodzenia się dziecka 10 10 35 362

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego (jednorazowy) 102 26 26 000
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Świadczenia opiekuńcze i zasiłek dla opiekuna

Wśród świadczeń opiekuńczych wyróżniamy: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy i świadczenie pielęgnacyjne. Zasiłek pielęgnacyjny

przysługuje niepełnosprawnemu dziecku, osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu

niepełnosprawności, osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli

niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia. Wysokość zasiłku wynosi 215,84 zł miesięcznie.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z kodeksem rodzinnym i opiekuńczym ciąży obowiązek alimentacyjny oraz małżonkom,

jeśli nie podejmują zatrudnienia lub rezygnują z zatrudnienia i podjęcia się pracy zarobkowej.

Wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosi 620 zł miesięcznie. Jest on przyznawany, jeśli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby

wymagającej opieki, w przeliczeniu na osobę nie przekracza 764 zł netto.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną, innym osobom, na których

Kodeks rodzinny i opiekuńczy nakłada obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności. Świadczenie przysługuje tylko, jeśli

opiekunowie nie podejmują lub rezygnują z pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności.

W 2023 roku wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wynosiła 2 485,00 zł miesięcznie.
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Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przyznawana jest matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu, jeśli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę nie przekracza 1922,00 zł netto. Wysokość świadczenia wynosi 1 000,00 zł na jedno dziecko.

W 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka dla 26 rodzin w łącznej wysokości 26 000 zł.

Świadczenie rodzicielskie

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, którym urodziło się dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Wysokość 

świadczenia wynosi 1 000,00 zł.

W 2023 roku świadczenie rodzicielskie wypłacono 129 razy w łącznej wysokości 121 273,00 zł.

Świadczenie „Za życiem"

Program „Za życiem" ma na celu udzielenie wsparcia kobietom w ciąży i ich rodzinom, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, w sytuacji niepowodzeń 

położniczych, a także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, powstałe w prenatalnym okresie 

rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Jednym z elementów Programu „Za Życiem" jest wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 4 000,00 zł z tytułu 

urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie 

rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

W 2023 roku do Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku wpłynęły 2 wnioski i zostały wypłacone w kwocie 8 000,00zł.
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Ubezpieczenie społeczne i zdrowotne opłacane za niektóre osoby pobierające świadczenia opiekuńcze oraz zasiłek dla opiekuna

W 2023 roku opłacono składkę na ubezpieczenie społeczne za 579 osoby na łączną kwotę 387.484 zł. Za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze, zasiłek dla opiekuna lub 

dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania 

niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu opłacane są składki na ubezpieczenie zdrowotne.

W 2023 roku opłacono składkę na ubezpieczenie zdrowotne za 514 osób, w tym 505 składki zdrowotne z tyt. świadczenia pielęgnacyjnego, 9 składki zdrowotne za osoby 

pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy.

Fundusz alimentacyjny

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900,00 zł. W przypadku gdy dochód 

rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekracza kwotę 900,00 zł o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie 

uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między 

kwotą świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej lecz nie mniej niż lOOzł. 

Liczba osób korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 2023 r.

Liczba rodzin Liczba świadczeniobiorców Liczba świadczeń

32 Osoby małoletnie 39 460

Pełnoletnie uczące się 14 120
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Program Czyste Powietrze

Program Czyste Powietrze jest ogólnokrajową inicjatywą walki ze smogiem. Realizowany jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W

jego ramach można przeprowadzić termomodernizację budynków, np. wykonać termoizolację lub wymienić stolarkę okienną i drzwiową na bardziej energooszczędną. Z

dofinansowania można skorzystać w celu wymiany starych, wysokoemisyjnych kotłów węglowych na ekologiczne źródła energii, np. pompę ciepła, instalację fotowoltaiczną,

kolektory słoneczne, rekuperację czy wykonanie instalacji centralnego ogrzewania. Dodatkowo można przeprowadzić kompletny audyt energetyczny wykazujący rzeczywiste

zapotrzebowanie budynku na energię cieplną. W dniu 01 października 2020 r. w życie weszły zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z

2022 r. poz. 2556), które nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego członka

gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze. Do ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy z

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022r. poz. 615 ze zra.). Zaświadczenia wydawane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku po

uprzednim złożeniu wniosku. W 2023 roku wydanych zostało 58 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego członka gospodarstwa

domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze.
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Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w 2023r.

Odbiorcy w gospodarstwach domowych, którzy ogrzewają się gazem, mogli ubiegać się o refundację podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego. Refundacja 

podatku VAT obowiązywała za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. oraz od dnia 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. Refundacji podlega VAT od paliw 

gazowych tj. gaz ziemny wysokometanowy lub zaazotowany, w tym skroplony gaz ziemny oraz propan-butan lub inne rodzaje gazu palnego, dostarczane za pomocą sieci 

gazowej, a także biogaz rolniczy (art.3 pkt 3a ustawy - Prawo energetyczne). O refundację podatku VAT mogły się ubiegać osoby, które używają paliw gazowych do celów 

grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa. Wnioskodawcą zatem musi być osoba, która faktycznie poniosła koszty wynikające z faktury i zawarła umowę sprzedaży 

paliw gazowych.

Prawo do refundacji przysługuje pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo domowe kryterium dochodowego wynoszącego:

• 2100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,

• 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

W 2023 r. złożono 19 wniosków wypłaconych na kwotę 6.462,58 zł
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Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Jednym z zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie zatwierdzonego, Uchwałą Nr XXVII/248/2020 Rady Gminy Santok z dnia 16 grudnia 2020 r. na lata 2021-2025, obejmującego swoim zakresem zadania mające na celu 

przede wszystkim ochronę osób doznających przemocy w rodzinie. Pojęcie przemocy w rodzinie obejmuje wszelkie odmiany złego traktowania tych członków rodziny, którzy nie są 

w stanie skutecznie się bronić. Przemoc w rodzinie to nie tylko znęcanie się fizyczne nad członkiem rodziny, ale także dręczenie psychiczne, wykorzystywanie seksualne i 

ekonomiczne.

Zespół Interdyscyplinarny w Santoku działa przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Santoku. W skład jego wchodzą: pracownicy socjalni, przedstawiciele policji, pedagodzy 

szkolni, kuratorzy sądowi, przedstawiciele NGO oraz członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach Zespołu działają grupy robocze, których 

przedstawiciele pracują z rodziną, zapewniając kompleksową pomoc, wspólnie opracowują, wdrażają i monitorują realizację planu pomocy w ramach procedury „Niebieskiej Karty".

W 2023 roku Zespół Interdyscyplinarny zbierał się 5 razy, zachowując jego ustawowy termin oraz powołał 23 grupy robocze, które pracowały w ramach 43 posiedzeń. Do 

Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 19 „Niebieskich Kart" dotyczących przemocy w rodzinie oraz kontynuowano 6 procedur „Niebieskiej Karty" z roku 2022. Działaniami 

Zespołu objętych było 23 rodzin. Z dokumentacji zgromadzonej w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że liczba osób w rodzinach objętych działaniami w ramach 

procedury "Niebieskiej Karty" wyniosła 78 osób, zaś liczba osób doświadczających przemocy wynosiła 44 osób, w tym 22 kobiet, 14 mężczyzna oraz 8 dzieci. Wobec tych rodzin 

podjęto następujące działania: diagnozowano sytuację i potrzeby osób, udzielano kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, 

prawnej, socjalnej i pedagogicznej, świadczono pracę socjalną, w tym pracownicy socjalni i dzielnicowi odbywali cykliczne wizyty w środowisku monitorujące sytuację rodziny. 

Wśród 27 osób podejrzewanych o stosowanie przemocy w rodzinie znalazło się 24 mężczyzn. Wobec osób podejrzanych o stosowanie przemocy podejmowano następujące 

działania: informowano o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy domowej, przeprowadzono rozmowy wspierające, nakłaniano do poradnictwa psychologicznego, 

zgłaszano do Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeprowadzano cykliczne wizyty w środowisku monitorujące sytuację rodziny.
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Karta Dużej Rodziny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Santoku realizuje ustawę z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 ze zm.). Od 1 stycznia 

2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą założyć również rodzice, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci - bez względu na ich wiek w chwili składania 

wniosku. Oznacza to, że prawo do zniżek mają wszyscy, którzy wychowali co najmniej troje dzieci. Karta Dużej Rodziny jest ogólnopolskim systemem zniżek, stworzonym z 

myślą o rodzinach wielodzietnych, którym oferowane są rabaty, zarówno przez instytucje publiczne, jak i firmy prywatne. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego 

korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Karta Dużej Rodziny wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia 

dostęp do dóbr i usług. Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie i co równie ważne, wydawana jest bezpłatnie, a jedynie wydanie duplikatu bądź drugiej formy 

karty /np. elektronicznej/ podlega opłacie. Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny składane są w formie papierowej lub w formie elektronicznej.

W 2023 roku zarejestrowano 79 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny. Zamówiono 174 kart tradycyjnych i 175 elektronicznych Na realizację ww. programu w 2023 roku 

otrzymano dotację z budżetu państwa w wysokości 2 040,00 zł. 



Raport o stanie Gminy Santok za 2023 rok



Gospodarka przestrzenna
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Santok

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  wskazuje, które tereny będą mogły być zabudowane, a które mają pozostać 

niezainwestowane. 

Dla Gminy Santok do 3 maja 2022 r. obowiązywało Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Santok, 

zatwierdzone Uchwałą Rady Gminy Santok Nr XXVII/180/2005 z dnia 17 marca 2005 r.

Od 4 maja 2022 r. obowiązuje studium zatwierdzone uchwałą nr XLII/412/2022 Rady Gminy Santok z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Santok.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego to dokument opracowywany w oparciu o studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i stanowi o szczegółowym przeznaczeniu poszczególnych terenów. Składa się on m.in. z tekstu, który jest treścią uchwały rady gminy 

oraz mapy, która ilustruje treść uchwały. 

Decyzje o warunkach zabudowy oraz decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego

Dla terenów, dla których brak jest miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego istnieje konieczność wydawania decyzji o warunkach 

zabudowy bądź decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W roku 2023 wydano 62 decyzji o warunkach zabudowy. Dla zabudowy związanej z  mieszkalnictwem jednorodzinnym wydano 50 decyzji, pozostałe 

decyzje dotyczą m.in. budowy infrastruktury technicznej, budowy obiektów i budynków gospodarczych, zmiany sposobu użytkowania, budowy drogi 

leśnej, budowy wiaty oraz odmawiające bądź umarzające ustalenie warunków zabudowy.

W 2023 r. wydanych zostało 7 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
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Gospodarka komunalna
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

1.1 Ilość sprzedanej wody. 

➢ ROK 2020:

o Sprzedaż woda – 62.022,14 m3 

➢ ROK 2021:

o Sprzedaż woda – 74.109,44 m3 

➢ ROK 2022:

o Sprzedaż woda – 67.715,70 m3 

➢ ROK 2023:

o Sprzedaż woda – 62.884,42 m3 54000
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Gospodarka komunalna
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

1.2 Ilość odprowadzonych nieczystości płynnych.

➢ ROK 2020

o Odbiór ścieków (kanalizacja) – 13.219,05 m3

o Zrzuty firmy asenizacyjne – łącznie 13.509,10 m3 

o Łącznie przyjętych nieczystości płynnych - 26.728,15 m3

➢ ROK 2021

o Odbiór ścieków (kanalizacja) – 13.667,78 m3

o Zrzuty firmy asenizacyjne – łącznie 13.929,45 m3 

o Łącznie przyjętych nieczystości płynnych  - 27.597,23 m3 

➢ ROK 2022

o Odbiór ścieków (kanalizacja) – 13.886,82 m3

o Zrzuty firmy asenizacyjne – łącznie 12.222,38 m3 

o Łącznie przyjętych nieczystości płynnych - 26.109,20 m3 

➢ ROK 2023

o Odbiór ścieków (kanalizacja) – 12.947,12 m3

o Zrzuty firmy asenizacyjne – łącznie 14.183,51 m3 

o Łącznie przyjętych nieczystości płynnych  - 27.130,63 m3 
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Gospodarka komunalna
1.3 Ilość odbiorców GZUK z podpisanymi umowami na świadczenie usług w zakresie:

o Dostarczanie wody – 492 umów;

o Dostarczanie wody i odbiór nieczystości płynnych – 154 umów;

o Odbiór ścieków -  9 umów.

o Ilość zbiorników bezodpływowych – 508 szt.

o Ilość przydomowych oczyszczalni – 31 szt.

o Szacunkowa ilość klientów dla których GZUK świadczy usługi dostawy wody i odbioru ścieków to 2700 osób.

o Nowe przyłącza wodociągowo-kanalizacyjne:



Gospodarka komunalna
1.4 Jakość wody i odprowadzanych ścieków.

WODA

➢ Do zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości: Stare Polichno, Nowe 

Polichno, Ludzisławice, Lipki Wielkie, Mąkoszyce i Jastrzębnik wykorzystywana jest woda 

podziemna (surowa) ujmowana bezpośrednio z 3 studni głębinowych zlokalizowanych w 

Ludzisławicach.

➢ Jakość wody, 11 badań zakończone wynikami pozytywnymi, łącznie przeprowadzono 12 

kontroli wody na ujęciu Ludzisławice. Wyniki przesyłane są do PSSE w Gorzowie Wlkp. 

Jedna kontrola zakończyła się warunkową przydatnością wody do spożycia (wykryta 

bakteria coli 5 jtk w 100ml). Ponowne badanie wody po chlorowaniu dał wynik negatywny 

(3 dni później).

• Kontrole wewnętrzne przeprowadzone zostały przez Laboratorium SGS Polska w 

Pszczynie a kontrole zewnętrzne przeprowadzane przez Powiatową Stację Sanitarno- 

Epidemiologiczną w Gorzowie Wlkp. 



Gospodarka komunalna
2. Utrzymanie dróg gminnych

➢ Realizację  zadania pn. „Konserwacja dróg gruntowych na terenie Wawrowa, Czechowa, Górek, Janczewa, Gralewa, Santoka, 

Płomykowa, Starego Polichna, Nowego Polichna, Ludzisławic, Lipek Wielkich, Lipek Małych, Mąkoszyc, Baranowic oraz 

Jastrzębnika w 2023 roku” wykonywała firma TRANS MAX R&K Kacper Paździor z siedzibą w Janczewie.

➢ Zakres przedmiotu umowy obejmował w szczególności:

a) Bieżąca konserwację nawierzchni gruntowej dróg gminnych na terenie Gminy Santok;

b) Równanie dróg;

c) Profilowanie dróg;

d) Wałowanie wraz uzupełnieniem nawierzchni materiałem drogowym takim jak: 

kliniec, gruz betonowy bez zmiany parametrów konstrukcyjnych nawierzchni.

➢ Łączna powierzchnia wyremontowanych dróg wyniosła – 170.888  m2

➢ Wbudowano:   - 2.1334 ton  kruszywa łamanego - klińca 

                               - 195 ton  gruzu betonowego kruszonego

➢ Całkowity koszt zadania brutto – 363.066,48 zł 



Gospodarka komunalna
3. Zimowe utrzymanie dróg gminnych.

➢ Obszar Nr 1 – szacunkowo ok. 48 km dróg  obejmuje następujące miejscowości: Wawrów,  Czechów, Górki Janczewo, Gralewo, 

Santok, Płomykowo  i Stare Polichno – Wykonawca BIO Robert Dawidowicz z Santoka.

➢ Obszar Nr 2 – szacunkowo ok. 30 km dróg  obejmuje następujące miejscowości: Nowe  Polichno, Ludzisławice, Lipki Wielkie, Lipki 

Małe, Mąkoszyce, Baranowice i Jastrzębnik – Wykonawca BIO Robert Dawidowicz z Santoka.

➢ Zakres przeprowadzonych prac obejmował:

o Odśnieżanie dróg gminnych (zgarnianie śniegu na pobocze na całej szerokości jezdni).

o Zwalczanie i likwidacja śliskości zimowej poprzez posypywanie mieszanką piasku z solą.

o Jednoczesne odśnieżanie dróg i likwidacja śliskości poprzez posypywanie mieszanką                                            

piasku z solą.

➢ Całkowite koszty poniesione na realizację  przedmiotowej umowy w 2023r. wyniosły:

Brutto - 10.475,76 zł



Gospodarka komunalna
4. Pielęgnacja zieleni gminnej

Część zamówienia  I  Obszary:  Wawrów, Janczewo, Gralewo, Górki, Płomykowo, Santok i Czechów)

Część zamówienia  II Obszary: Stare Polichno, Nowe Polichno, Ludzisławice, Lipki Wielkie, Lipki Małe,                                             

Mąkoszyce, Baranowice i Jastrzębnik).

Realizację zadania, którego przedmiotem było koszenie traw na ww. obszarach  wykonywała firma „BIO Robert 

Dawidowicz z Santoka”. 

 Zakres przedmiotu umowy obejmował :

a)  koszenie traw na terenie miejscowości w gminie Santok;

b)  koszenie poboczy dróg gminnych i ścieżek rowerowych;

c)  koszenie traw na terenie cmentarzy komunalnych i parków;

d) koszenie terenu Promenady i Grodziska w Santoku.

Całkowity koszt zadania brutto - 140.238,00 zł



Gospodarka komunalna
5. Nadzór i organizacja pracy

7. Centrum Integracji Społecznej.

➢ Nadzór i organizacja pracy uczestników Centrum Integracji Społecznej:

o Praca na rzecz całej Gminy Santok, dbanie o czystość i porządek na sołectwach wraz koszeniem traw, doraźną naprawą dróg gminnych 

oraz drobnymi pracami naprawczymi na mieniu komunalnym;

o Nabywanie umiejętności w czasie zajęć praktycznych wykonywanych na terenie gminy;

o Powrót pracowników CIS na rynek pracy po zakończonym programie, zdobywanie odpowiedniego doświadczenia pracy w grupie i 

indywidualnie;

o Przeprowadzenie zajęć indywidualnych i grupowych dla uczestników programu;

o Zapewnienie niezbędnego wykwalifikowanego personelu do realizacji zajęć tj. Specjalistę pracy socjalnej, doradcy zawodowego oraz 

psychologa dla wszystkich uczestników programu;

o Średnia ilość osób zatrudnionych w 2023 r. wynosiła 10 uczestników;

o W 2023r.  uczestnicy CIS nie podjęli innej pracy zarobkowej;

o W 2023r. zrezygnowano ze współpracy z 3 uczestnikami.



Gospodarka komunalna

6. Osoby kierowane przez sądy do wykonywania prac społeczno - użytecznych

➢ W 2023 roku sądy skierowały:

• 11 osób do wykonania prac społecznych;

• 6 osób przeszło z wyrokami z 2023r.;

• Kary w postaci wymiaru godzin miesięcznych do odpracowania  

      wahały się od 1 miesiąca do 36 miesięcy; 

• Średnia ilość godzin do odpracowania wynosiła 30;

• 3 osobom zmieniono karę na pozbawienie wolności;

• 8 osób odpracowało swoje godziny;

• 6 osób nadal odpracowuje w 2024r. swoje godziny nałożone przez sąd w 2023r.
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Inwestycje

BARANOWICE

Lp. Nazwa zadania
Termin 

rozpoczęcia
Termin 

zakończenia
Wartość zadania 

ogółem
Środki własne 

gminy

1.
Wykonanie prac przy placu rekreacyjnym 

(mała architektura, oświetlenie, montaż garażu wraz 
z dokumentacją techniczną)

2019 2023 92 546,49 zł 92 546,49 zł 

RAZEM 92 546,49 zł 92 546,49 zł 



Inwestycje
CZECHÓW

Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia
Wartość zadania 

ogółem 
Wartość 

dofinansowania 
Środki własne gminy 

1
Opracowanie dokumentacji technicznych, projektowych 

(przepompownia, ul.Bukowa, dokumentacja 
dot. odprowadzenia wód opadowych)

2022 2023 128 372,00 zł -   zł 128 372,00 zł 

2
Remont dróg po deszczu nawalnym (dz. nr 133; ul. Bukowa, ul. 

Akacjowa, ul.Sosnowa, dz. nr 208/1; ul.Lipowa; ul.Kalinowa; 
ul.Kasztanowa; ul.Dębowa; pętla autobusowa; ul. Wiśniowa)

2023 2023 2 002 803,68 zł 1 418 332,47 zł 584 471,21 zł 

3
Remonty w sali wiejskiej wraz z doposażeniem oraz wymiana lamp 

oraz naprawa drzwi w remizie
2021 2023 41 814,09 zł 28 498,00 zł 13 316,09 zł 

4
Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjne położone nad Wartą 

(dokumentacja projektowa, roboty budowlane, prace archeologiczne)
2022 2023 149 090,00 zł 50 000,00 zł 99 090,00 zł 

5
Remont uszkodzonej drogi wraz z zabezpieczeniem skarpy - ul. 

Widokowa (dokumentacja projektowa, roboty budowlane, nadzór 
inwestorski)

2023 2023 534 106,00 zł 368 059,62 zł 166 046,38 zł 

6
Prace restauratorskie i konserwatorskie w kościele p.w Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Polski
2023 w toku 787 500,00 zł 771 000,00 zł 16 500,00 zł 

7 Przebudowa drogi powiatowej 1365F Gorzów - Czechów 2023 w toku 5 082 615,89 zł 2 519 032,00 zł 2 563 583,89 zł 

8
Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej 1365F na odcinku 

Czechów - Santok 2023 w toku
7 000 000,00 zł 6 650 000,00 zł 350 000,00 zł 

RAZEM 15 750 571,66 zł 11 804 922,09 zł 3 945 649,57 zł 

Zadanie realizowane wspólnie z Powiatem Gorzowskim



Inwestycje
GÓRKI

Lp. Nazwa zadania
Termin 

rozpoczęcia
Termin 

zakończenia
Wartość zadania 

ogółem
Wartość 

dofinansowania
Środki własne 

gminy

1
Naprawa dróg po ulewnym deszczu 

(dz. nr 61, 64, dz. nr 32)
2023 2023 211 556,41 zł 148 334,41 zł 63 222,00 zł 

RAZEM 211 556,41 zł 148 334,41 zł 63 222,00 zł 



Inwestycje

GRALEWO
Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia Wartość zadania ogółem

Wartość 
dofinansowania

Środki własne gminy

2
Opracowanie dokumentacji projektowej dróg, terenów, sieci, 

oświetlenia)
2021 2023 328 735,00 zł -   zł 328 735,00 zł 

3

Remonty, naprawy infrastruktury, wykonanie małej 
architektury (ogrodzenia, wykonanie studni, wykonanie 

kolektora, montaż lampy, wykonanie chodnika przy boisku, 
oświetlenia)

2021 2023 125 167,00 zł -   zł 125 167,00 zł 

4 Sala wiejska (wyposażenie, naprawy) 2021 2023 61 333,18 zł -   zł 61 333,18 zł 

5
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne (roboty budowlane wraz z 

wyposażeniem, dokumentacja projektowa, nadzór)
2023 w toku 4 329 137,12 zł 3 018 694,04 zł 1 310 443,08 zł 

6
Budowa mieszkań w ramach Wspomagania Społeczności 

Mieszkaniowej Fundacja Stephanus
2023 w toku 5 000 000,00 zł 5 000 000,00 zł - zł 

7
Przebudowa obiektu z przystosowaniem na Klub Maluch+ 
(opracowanie dokumentacji projektowej, wykonanie robót 

budowlanych, wyposażenie)
2023 w toku 651 208,00 zł 650 000,00 zł 1 208,00 zł 

8
Rewitalizacja kościoła parafialnego 
p.w Podwyższenia Krzyża Świętego

2023 w toku 3 300 000,00 zł 3 234 000,00 zł 66 000,00 zł 

RAZEM 15 299 870,30 zł 13 378 694,04 zł 1 921 176,26 zł 

Zadanie realizowane przez Powiat Gorzowski
Zadanie realizowane przez Fundację Stephanus



Inwestycje
JANCZEWO

Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia
Wartość zadania 

ogółem
Wartość 

dofinansowania
Środki własne gminy

1

Wykonanie remontów i napraw 
(renowacja zbiornika retencji, siedziska na stadionie, 

ogrodzenie przy szkole, wymiana stolarki w mieszkaniu 
komunalnym, wykonanie krzyża na cmentarzu, nasadzenie 

drzew)

2019 2023 109 109,70 zł -   zł 109 109,70 zł 

2
Opracowanie dokumentacji projektowej (ul.Owocowa, 
PFU Szkoła, rozbiórka obiektów komunalnych, naprawa 

dachu na SP, budowa boiska wielofunkcyjnego)
2020 2023 320 415,00 zł -   zł 320 415,00 zł 

3 Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 2023 w toku 5 097 600,00 zł 4 207 500,00 zł 890 100,00 zł 

4 Budowa Szkoły Podstawowej - etap I 2023 w toku 11 057 444,00 zł 8 925 000,00 zł 2 132 444,00 zł 

5
Przebudowa drogi powiatowej 1404F 

ul. Wylotowa
2023 w toku 937 855,32 zł -   zł 937 855,32 zł 

6
Przebudowa w części drogi powiatowej 1405F 

- ul. Długa w formule zaprojektuj i wybuduj
2023 w toku 409 700,88 zł 245 820,53 zł 163 880,35 zł 

7 Remont dróg po ulewnym deszczu (ul. Lipowa) 2023 2023 4 577 079,38 zł 335 850,58 zł 4 241 228,80 zł 

8
Prace konserwatorsko-restauratorskie 

w zabytkowym kościele pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Janczewie

2023 w toku 500 000,00 zł 490 000,00 zł 10 000,00 zł 

RAZEM 23 136 819,08 zł 14 204 171,11 zł 8 932 647,97 zł 



Inwestycje



JASTRZĘBNIK

Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia
Wartość zadania 

ogółem
Środki własne gminy

1 Remonty w mieszkaniach komunalnych 2022 2023 15 820,00 zł 15 820,00 zł 

RAZEM 15 820,00 zł 15 820,00 zł 



LIPKI WIELKIE
Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia

Wartość zadania 
ogółem

Wartość 
dofinansowania

Środki własne 
gminy

1 Wykonanie remontów mieszkań komunalnych 2019 2023 47 193,98 zł -   zł 47 193,98 zł 

2
Wykonanie obiektów małej architektury (przy sali 

wiejskiej, oświetlenie, montaż lamp)
2019 2023 116 030,59 zł -   zł 116 030,59 zł 

3

Wykonanie dokumentacji projektowej 
(zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej, 

koncepcja na tereny inwestycyjne 
wraz z aktualizacją miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego)

2020 2023 66 033,80 zł -   zł 66 033,80 zł 

4
Wykonanie prac konserwatorsko-restauratorskich 

w kościele
2022 w toku 1 797 975,98 zł 1 750 000,00 zł 47 975,98 zł 

RAZEM 2 027 234,35 zł 1 750 000,00 zł 277 234,35 zł 



LUDZISŁAWICE

Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia
Wartość zadania 

ogółem
Środki własne gminy

1
Wykonanie małej architektury 

(przystanek autobusowy, doposażenie placu zabaw, 
remont sali wiejskiej)

2019 2023 51 595,00 zł 51 595,00 zł 

2
Opracowanie dokumentacji projektowej 

(dróg, budowy sali wiejskiej)
2020 w toku 68 270,00 zł 68 270,00 zł 

RAZEM 119 865,00 zł 119 865,00 zł 



NOWE POLICHNO

Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia
Wartość zadania 

ogółem
Środki własne 

gminy

1
Wykonanie remontu sali wiejskiej wraz z przyłączem 

szamba i zagospodarowaniem terenu
2019 2023 70 558,35 zł 70 558,35 zł 

RAZEM 70 558,35 zł 70 558,35 zł 



PŁOMYKOWO
Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia

Wartość zadania 
ogółem

Wartość 
dofinansowania

Środki własne 
gminy

1
Opracowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego

2019 w trakcie 18 480,00 zł -   zł 18 480,00 zł 

2 Wykonanie małej architektury (oświetlenie) 2021 2023 42 486,50 zł -   zł 42 486,50 zł 

3 Przebudowa drogi powiatowej nr 1403F 2023 2023 1 244 504,73 zł 995 603,78 zł 248 900,95 zł 

RAZEM 1 305 471,23 zł 995 603,78 zł 309 867,45 zł 

Zadanie realizowane przez Powiat Gorzowski



SANTOK
Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia

Termin 
zakończenia

Wartość zadania 
ogółem

Wartość 
dofinansowania

Środki własne 
gminy

1
Opracowanie dokumentacji projektowych 

(kosztorysy, koncepcje, projekty budowlane dróg, 
budynków kubaturowych, małej architektury)

2019 2023 977 158,30 zł -   zł 977 158,30 zł 

2
Przebudowy, remonty dróg w Santoku (drogi 

gruntowe dojazdy do pól, ul. Szkolna,)
2019 2023 987 544,86 zł 145 640,00 zł 841 904,86 zł 

3
Wykonanie robót budowlanych na obiektach 

komunalnych (Urząd Gminy, Ośrodek Zdrowia, CKiR, 
ŚDS, szkoła)

2020 2023 1 334 774,23 zł -   zł 1 334 774,23 zł 

4
Budowa małej architektury (place zabaw, ławki, 

oświetlenie)
2020 2023 488 113,12 zł 66 400,00 zł 421 713,12 zł 

5 Budowa Gminnego Centrum Ratownictwa 2022 2023 5 570 859,28 zł 4 250 000,00 zł 1 320 859,28 zł 

6
Wykonanie wiat przystankowych 

na terenie Gminy Santok 
2023 2023 320 605,00 zł 250 000,00 zł 70 605,00 zł 

7 Remont drogi po ulewnym deszczu (ul. Basztowa) 2023 2023 89 790,00 zł 71 340,00 zł 18 450,00 zł 

8
Budowa wraz z przebudową drogi gminnej 

(ul. Gorzowska)
2023 w toku 643 725,28 zł 363 688,00 zł 280 037,28 zł 

9 Zakup gruntów pod zadania inwestycyjne 2020 2023 272 652,16 zł -   zł 272 652,16 zł 

10
Opracowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego

2019 w trakcie 101 753,50 zł -   zł 101 753,50 zł 

RAZEM 10 786 975,73 zł 5 147 068,00 zł 5 639 907,73 zł 





STARE POLICHNO
Lp. Nazwa zadania

Termin 
rozpoczęcia

Termin 
zakończenia

Wartość zadania 
ogółem

Wartość 
dofinansowania

Środki własne 
gminy

1
Opracowanie dokumentacji projektowej 
(dróg, oświetlenia, małej architektury)

2019 2023 101 699,00 zł -   zł 101 699,00 zł 

2
Wykonanie małej architektury 

(lampy, urządzenia siłowe, progi zwalniające)
2019 2023 29 570,42 zł -   zł 29 570,42 zł 

3
Przebudowa wraz z rozbudową remizy OSP 

(dokumentacja techniczna, roboty 
budowlane, nadzory)

2023 w toku 1 582 830,00 zł 1 469 850,00 zł 112 980,00 zł 

RAZEM 1 714 099,42 zł 1 469 850,00 zł 244 249,42 zł 



WAWRÓW
Lp. Nazwa zadania Termin rozpoczęcia Termin zakończenia

Wartość zadania 
ogółem

Wartość 
dofinansowania

Środki własne 
gminy

1
Wykonanie małej architektury w Wawrowie (montaż lamp, zakup i montaż 
ławek, wykonanie utwardzenia terenu, budowa siłowni, doposażenie placu 

zabaw, wykonanie bramy i furtki na stadionie żużlowym)
2019 2023 70 763,15 zł -   zł 70 763,15 zł 

2

Opracowanie dokumentacji projektowych, technicznych (ul. Czereśniowa, 
os. Bermudy, ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej, ul. Lawendowej, 

ul. Brzozowej, koncepcja odwodnienia, ścieżka rowerowa Wawrów-
Janczewo, koncepcja zagospodarowania terenu przy blokach, 

dokumentacja w zakresie wiat na stadionie żużlowym)

2019 2023 197 252,00 zł -   zł 197 252,00 zł 

3
Wykonanie remontów dróg oraz inne remonty kubaturowe (wymiana pieca 

i posadzki w przedszkolu)
2019 2023 192 124,25 zł 113 728,00 zł 78 396,25 zł 

4
Przebudowa wraz z rozbudową remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Wawrowie (dokumentacja projektowa, roboty budowlane, nadzór)

2021 w toku 1 914 104,99 zł 752 367,99 zł 1 161 737,00 zł 

5
Naprawa dróg po deszczu nawalnym (ul. Dębowa, dz. 203/21, dz. 203/30 - 

dokumentacja projektowa, wykonanie robót, nadzory)
2023 2023 611 510,40 zł 482 375,16 zł 129 135,24 zł 

6
Remont drogi gminnej nr 4653F ul. Sadowa wraz z naprawą odwodnienia 

(dokumentacja projektowa, roboty budowlane, nadzór)
2020 w toku 921 402,84 zł 452 990,31 zł 468 412,53 zł 

7
Przebudowa wraz z rozbudową Przedszkola Gminnego oraz 

zagospdoarowanie terenu wokół budynku
2022 w toku 5 463 414,00 zł 4 900 000,00 zł 563 414,00 zł 

8
Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1406F na odcinku 

Wawrów Dolny-Czechów (roboty budowlane, nadzór inwestorski)
2022 w toku 6 312 617,25 zł 4 812 617,25 zł 1 500 000,00 zł 

9 Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 2019 w toku 148 845,00 zł -   zł 148 845,00 zł 

10
Prace restauratorsko-konserwatorskie przy zabytku 

- kościół pw. św. Józefa Rzemieślnika
2022 w toku 1 025 730,11 zł 1 000 000,00 zł 25 730,11 zł 

RAZEM 16 857 763,99 zł 12 514 078,71 zł 4 343 685,28 zł 

zadanie realizowane wspólnie z Powiatem Gorzowskim 





Raport o stanie Gminy Santok za 2023 rok



Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2020-2023

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r.,poz.571) nakłada na 

organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Fundamentalne znaczenie w tej kwestii 

ma art. 5a ust.1 cytowanej ustawy nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

uchwalania, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, wieloletniego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Gmina Santok realizowała zadania ze sfery publicznej w 2023 roku we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na podstawie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy 

Santok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności i pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2020-2023 przyjętego uchwałą XVI/152/2019 Rady Gminy Santok 

z dnia 27 listopada 2019 r. Wieloletni program współpracy w gminie Santok realizowany jest od 1 stycznia 2020 roku do 31 

grudnia 2023 roku. Program określa w sposób czytelny cele, zasady, zakres, formy współpracy pomiędzy samorządem a 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, wraz z określeniem 

priorytetowych zadań publicznych przewidzianych do realizacji w latach 2020-2023. Podjęcie przedmiotowej uchwały przez 

Radę Gminy Santok upoważniło Wójta Gminy Santok do ogłoszenia, przeprowadzenia i rozstrzygnięcia otwartych konkursów 

ofert na realizację w latach 2020-2023  określonych zadań oraz po rozstrzygnięciu konkursów, do zawarcia umów z 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wraz z przyznaniem dotacji celowych na realizację 

powyższych zadań. 



Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2020-2023

Celem głównym Programu jest budowanie i umacnianie współpracy oraz partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a także zwiększenie stopnia zaspokojenia zbiorowych potrzeb społecznych, 
przy efektywnym wykorzystaniu potencjału organizacji.

Celami szczegółowymi Programu są:

- budowanie i umacnianie współpracy oraz partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a także zwiększenie stopnia zaspokojenia zbiorowych potrzeb społecznych, przy efektywnym 
wykorzystaniu potencjału organizacji,

– prowadzenie działań w zakresie poprawy jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Santok; 

- stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych

- upowszechnianie sportu i rekreacji wśród dzieci i młodzieży;

- upowszechnianie aktywnego trybu życia wśród mieszkańców;

- promowanie zdrowego stylu życia;

- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

- promowanie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

- wspieranie turystyki i krajoznawstwa.

– umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje;

– aktywizacja lokalnej społeczności;

– otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w realizacji zadań publicznych;

– integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań publicznych;

– zwiększenie udziału mieszkańców  w rozwiązywaniu lokalnych problemów



Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2020-2023

Zgodnie z przyjętym Programem Współpracy Gminy Santok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie współpraca z organizacjami 

pozarządowymi na terenie Gminy Santok w 2023 roku miała charakter finansowy – polegający na współfinansowaniu 

statutowych zadań stowarzyszeń pozarządowych. W roku 2023 zakres ten obejmował zadania publiczne z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych oraz zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa. Na wsparcie zadań publicznych realizowanych 

przez organizacje pozarządowe z budżetu Gminy Santok przeznaczono kwotę 233 000,00 zł.

Gmina Santok w roku 2023 wpierała lokalną społeczność poprzez ogłoszenie dwóch  konkursów ofert na 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  oraz konkursu na realizację 

zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającej na prowadzeniu trzech

Placówek Wsparcia Dziennego Gralewianka w Gralewie, Polichnianka w Starym Polichnie i Lipkowianka w Lipkach

Wielkich, prowadzonych w formie Pracy Podwórkowej w okresie od 15 marca 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. oraz od 11

września 2023 r. do 22 grudnia 2023 r.



Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2020-2023

Pierwszy nabór wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej  został ogłoszony 9 stycznia 2023r. Nabór trwał do 31 stycznia 2023r. W wymaganym terminie wpłynęło łącznie 7 ofert 

od 7 podmiotów. W wyniku rozstrzygnięcia naboru ofert podpisano umowy z 6 podmiotami na realizację zadań publicznych z 

zakresu rozwoju sportu.

Drugi nabór wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

został ogłoszony 21 czerwca 2023r. Nabór trwał do 13 lipca 2023r. W wymaganym terminie wpłynęło łącznie 7 ofert od 7 

podmiotów. W wyniku rozstrzygnięcia naboru ofert podpisano umowy z 6 podmiotami na realizację zadań publicznych z zakresu 

rozwoju sportu.

Nabór wniosków na zadanie publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającej na 

prowadzeniu trzech Placówek Wsparcia Dziennego Gralewianka w Gralewie, Polichnianka w Starym Polichnie i Lipkowianka

w Lipkach Wielkich, prowadzonych w formie Pracy Podwórkowej w okresie od 15 marca 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. został

ogłoszony 17 lutego 2023r. Natomiast nabór wniosków na realizację tego zadania w okresie od 11 września 2023 r. do 22 grudnia

2023 r. ogłoszono 6 lipca 2023r. W obu przypadkach w wymaganym terminie wpłynęła 1 oferta od 1 podmiotu. W wyniku 

rozstrzygnięcia naboru ofert podpisano umowę z 1 podmiotem na realizację zadania publicznego  w zakresie wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej. Ponadto do Wójta Gminy Santok w roku 2023 złożono 5 ofert realizacji zadania publicznego w trybie 

art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które zostały rozpatrzone pozytywnie.



Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2020-2023

Poniższa tabela przedstawia wykaz kwot dotacji oraz wykaz organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego. Dotacje celowe z 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zostały udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych.

Lp. Organizacja Dotacja I półrocze 

2023

Dotacja II półrocze 

2023

Dotacja udzielona w 

trybie art. 19a (małych 

zleceń) 2023

1. Klub Sportowy Delta Tir-Gum Stare Polichno 15 000,00 14 000,00 --------

2. Ludowy Klub Sportowy Iskra Janczewo 23 000,00 27 000,00 --------

3. Ludowy Klub Sportowy Polonia Lipki Wielkie -------- 20 000,00 10 000,00

4. Klub Sportowy Kasztelania Santok 30 000,00 10 000,00 --------

5. Uczniowski Klub Sportowy Wawrów -------- -------- 4 000,00

8 000,00

6. Gorzowski Uczniowski Klub Sportowy Speedway Wawrów 5 000,00 5 000,00 --------

7. Koło Gospodyń Wiejskich  NASZ WAWRÓW 4 000,00 4 000,00 --------

8. Klub Sportowy Kłodawka 4 000,00 -------- --------

9. „LIPKOWIANKI” KGW Lipki Wielkie -------- -------- 3 000,00

10. Stowarzyszenie Wodniaków - Przystań Gorzów -------- -------- 10 000,00

11. Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Santok „Pomocna Dłoń” 19 000,00 18 000,00 37 000,00



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Santok
Program określa ogólne wytyczne do zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez wykazanie określonych celów oraz 

realizowanych zadań, z uwzględnieniem konkretnych jednostek współdziałających i współuczestniczących w ramach programu. 

Projekt programu przed jego uchwaleniem został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wlkp., organizację społeczną, której statutowym 

celem jest ochrona zwierząt, jak również koła łowieckie działające na terenie naszej gminy. 

Cele programu:

1. zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy,

2. ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych,

3. opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

Główne zadania priorytetowe realizowane w roku 2023 w ramach programu:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2. zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3. odławianie bezdomnych zwierząt,

4. obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt,

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6. poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych,

7. usypianie ślepych miotów, 

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich,

9. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

10.  plan sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu Gminy Santok.



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Santok
Usługi wykonane w roku 2023, zgodnie z zawartymi umowami w celu realizacji programu, zostały sfinansowane ze środków pochodzących z budżetu 

Gminy Santok,  a podmioty które zostały wybrane w drodze zapytań ofertowych to:

1. Madolin Group Sp. z o.o. z siedzibą w Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew, schronisko dla zwierząt zajmujące się zapewnieniem opieki 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Santok poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych domowych dostarczanych do schroniska, celem 

zagwarantowania im bezterminowej opieki do czasu adopcji, zapewnienia im właściwych warunków bytowania w tym ich żywienie, opiekę 

weterynaryjną i właściwą pielęgnację, kastrację oraz sterylizację.

Koszty poniesione w roku 2023: 140 192,98 zł brutto

2. "USŁUGI WETERYNARYJNE" AGNIESZKA GONIUCH - PIŃCZAK I MIROSŁAW PIŃCZAK SPÓŁKA PARTNERSKA LEKARZY 

WETERYNARII, ul. Okólna 27a w Gorzowie Wlkp. zajmująca się świadczeniem usług w zakresie zapewnienia opieki weterynaryjnej nad 

zwierzętami bezdomnymi

Poniesione koszty w roku 2023: 31 880,68 zł brutto

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich zostało zawarte porozumienie  z gospodarstwem rolnym prowadzonym przez Kazimierza 

Antkowiaka w miejscowości Nowe Polichno 27, 66 – 431 Santok. Przedmiotem porozumienia było świadczenie usługi w zakresie nieodpłatnego 

czasowego zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich.



Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Santok 

W wyniku złożenia wniosku na zadanie pn. „Usuwanie, transport i utylizacja azbestu z nieruchomości położonych na terenie Gminy Santok w roku 2023” i otrzymaniu dotacji na 

ten cel pochodzący ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW pod nazwą 

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” na lata 2019 – 2023” z terenu Gminy Santok w roku 2023 usunięto łącznie 32,260 Mg odpadów 

zawierających azbest.

Wykonawcą zadania została firma:

•EKO 24 Barbara Plewko Spółka Komandytowa; ul. Chojeńska 42, 74 – 400 Dębno wyłoniona w trybie udzielonego zamówienia publicznego opartego na wystosowanym 

zapytaniu ofertowym.

Termin rozpoczęcia zadania zgodnie z umową: 10.05.2023r.

Termin zakończenia zadania zgodnie z umową: 02.09.2023r.

Termin uzyskania efektu ekologicznego przedmiotowego zadania: 23.08.2023r.

Całkowity poniesiony koszt zadania w roku 2023 wyniósł 26 843,94 zł brutto. W ramach ww. programu priorytetowego w roku 2023 przedmiotowy wydatek podlega refundacji 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w 70% 

i stanowi kwotę w wysokości 15 807,40 zł, na podstawie zawartej umowy dotacji nr D23726 z dnia 31.10.2023r.

Zarówno odpady azbestowe zdemontowane bezpośrednio przez Wykonawcę, jak i te które wcześniej zostały zdjęte i złożone na posesjach, zostały odpowiednio zabezpieczone 

przed rozprzestrzenianiem się szkodliwego azbestu w środowisku i przetransportowane na składowiska odpadów:

•Eko-Myśl Sp. z o.o., Dalsze 36,74-300 Myślibórz;

•ECO-POL  Sp. z o.o. ul. Dworcowa 9, 86 – 120 Pruszcz,

miejsce prowadzenia działalności: składowisko odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w miejscowości Małociechowo, gm. Pruszcz, 86 – 120

Łącznie, w ciągu 9 lat trwania programu, z terenu gminy Santok unieszkodliwionych zostało około 563,00 Mg wyrobów zawierających azbest.

Według szacunków, na podstawie corocznie aktualizowanej inwentaryzacji – na terenie gminy Santok pozostaje do unieszkodliwienia ok. 1 005,975 Mg tego typu wyrobów. 

Ustawowy termin usunięcia azbestu ustalony jest na koniec roku 2032.

Zakładając, że procedura przyznawania dotacji z przeznaczeniem na zadanie usuwania wyrobów zawierających azbest na kolejne lata nie ulegnie zmianie i będzie wciąż 

praktykowana przez WFOŚiGW w Zielonej Górze, Gmina Santok będzie corocznie przystępować do udziału w niniejszym przedsięwzięciu. Powyższe działania przyczynią się tym 

samym do racjonalnego kształtowania środowiska oraz gospodarowania jego zasobami, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju w znaczeniu społeczno-gospodarczym.



Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Santok na lata 2020-2024

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Santok uwzględnia zadania gminy nałożone ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 

praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Program ten określa kierunki polityki mieszkaniowej gminy, biorąc pod 

uwagę oczekiwania członków społeczności lokalnej jak i realne możliwości gminy. Obejmuje on swoim zakresem przede wszystkim prognozę dotyczącą 

wielkości i stanu technicznego lokali gminnych, analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków i lokali, planowanie sprzedaży lokali, 

określa zasady polityki czynszowej (podwyżki), oraz sposób zarządzania lokalami i budynkami. Program określa również źródła finansowania 

gospodarki mieszkaniowej, wysokość wydatków na gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy i inne działania mające na celu poprawę i 

realizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Wielkość zasobu mieszkaniowego Gminy Santok objęty wieloletnim programem wg stanu na dzień 31.12.2023 r. tworzy 40 lokali, w tym 2 lokale pod 

najem socjalny, zgodnie z poniższym zestawieniem:

1. Wawrów – 8 lokali, w tym:

• 2 lokale administrowane przez zarządcę wspólnot mieszkaniowych, znajdujące się w budynkach wybudowanych w latach 70–tych, lokale 

zostały przekazane na użytek gminy przez Agencję Nieruchomości Rolnych,

• 4 lokale administrowane przez zarządcę wspólnot mieszkaniowych, znajdujące się w budynkach wybudowanych w latach 70–tych, zakupione 

od syndyka masy upadłości Spółdzielni Mieszkaniowej „Trzynastka” w Baczynie,

• 1 lokal znajdujący się w budynku wybudowanym w latach 70–tych, został przekazany na użytek gminy przez Agencję Nieruchomości 

Rolnych, 

• 1 lokal – zakupiony od syndyka masy upadłości Spółdzielni Mieszkaniowej „Trzynastka” w Baczynie.



Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Santok na lata 2020-2024

2. Janczewo – 4 lokale znajdują się w budynkach wybudowanych przed 1945 r. w tym:

− 2 lokale przejęte od Skarbu Państwa w latach 70-tych,

− 1 lokal przejęty od Agencji Nieruchomości Rolnych, 

− 1 lokal przejęty z Państwowego Funduszu Ziemi.

3. Santok – 1 lokal znajduje się w budynku wybudowanym w latach 80-tych.

4. Stare Polichno – 1 lokal, znajduje się w budynku wybudowanym w latach 70-tych, przejęty od Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii.

5. Lipki Wielkie – 13 lokali, w tym:

− 1 lokal administrowany przez zarządcę wspólnoty mieszkaniowej, znajduje się w budynku wybudowanym  w latach 70–tych, lokal został 

przekazany na użytek gminy przez Agencję Nieruchomości Rolnych, 

− 4 lokale - znajdują się w budynku wybudowanym przed 1945 r., przejęte po likwidacji szkoły podstawowej,

− 1 lokal - znajdujący się w budynku wybudowanym w latach 70–tych,

− 6 lokali - znajdujących się w budynku wybudowanym przed 1945 r.,

− 1 lokal - znajdujący się w budynku wybudowanym w latach 70–tych.

6. Mąkoszyce – 4 lokale znajdujące się w budynkach wybudowanych przed 1945 r., lokale przejęte z Państwowego Funduszu Ziemi.

7. Jastrzębnik – 6 lokali, w tym:

− 5 lokali (z czego 2 stanowią lokale pod najem socjalny), lokale znajdują się w budynku wybudowanym przed 1945 r., przejętym z Państwowego 

Funduszu Ziemi,

− 1 lokal - znajduje się w budynku wybudowanym przed 1945 r., przejęty w spadku od osób fizycznych.

8. Gralewo 3 lokale

− 1 lokal, administrowany przez zarządcę wspólnoty mieszkaniowej, znajduje się w budynku wybudowanym w latach 70–tych, lokal został 

przekazany na użytek gminy przez Agencję Nieruchomości Rolnych,

− 2 lokale w budynku wybudowanym przed 1945 r.



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Santok 
na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029

Uchwałą nr XLIII/416/2022 Rady Gminy Santok z dnia 25 maja 2022 r. przyjęty został Program Ochrony Środowiska dla Gminy Santok na lata 

2022-2025 z perspektywą do roku 2029.

Program zawiera cele i działania, a także środki i mechanizmy niezbędne do osiągnięcia wyznaczonych celów oraz monitoring realizacji programu. 

Określony harmonogram działań jest niezbędny do poprawy jakości życia mieszkańców i stanu środowiska na terenie powiatu oraz przyczynia się do 

zapewnienia zrównoważonego rozwoju.

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Santok na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 

jest realizacja przez Gminę Santok polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i 

programowych, w tym wojewódzkim i powiatowym Programie Ochrony Środowiska. Program stanowi podstawę funkcjonowania systemu 

zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu gminy.

Z realizacji programu organ wykonawczy gminy sporządza co dwa lata raport, który przedstawia najpierw radzie gminy, a następnie przekazuje do 

organu wykonawczego powiatu. 

Najbliższy termin przekazania raportu z realizacji programu Ochrony Środowiska przewidywany jest w roku 2024.



Raport o stanie Gminy Santok za 2023 rok



Realizacja uchwał rady gminy
W 2023 roku Rada Gminy Santok uchwaliła 115 uchwał

Spośród 115 przyjętych przez Radę Gminy Santok uchwał wg powyższego wykazu: 

• Do uchwał Nr LXVIII/574/2023, LXIV/544/2023 oraz LIX/516/2023 wydano rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Lubuskiego;

• 10 uchwał dotyczyło spraw organizacyjnych Rady Gminy; 

• 6 uchwał dotyczyło procedur rozpatrzenia skarg;

• 2 uchwały dotyczyły sposobu rozpatrzenia petycji;

• W roku 2023 przyjęto ważne dla gminy dokumenty strategiczne oraz programy tj.:

▪ Uchwałą Nr LXII/533/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. przyjęto Strategię Rozwoju Gminy Santok na lata 2023-2030;

▪ Uchwałą Nr LXV/555/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. ustanowiono świadczenie pieniężne na rzecz rodziny pn. „Santocki bilet dla

ucznia” oraz określenia szczegółowych zasad jego przyznawania i wysokości;

▪ Uchwałą Nr LXIX/596/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęto  projekt herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, 

łańcuchów i pieczęci Gminy Santok.

• realizację 97 uchwał powierzono Wójtowi Gminy;

• 17 uchwał dotyczyło zmian Uchwały budżetowej Gminy Santok lub Wieloletniej Prognozy Finansowej;

• 93 uchwały powierzone do realizacji Wójtowi zostały wykonane lub uchylone, 

1 uchwała nie została wykonana tj. LXVI/560/2023, natomiast 3 uchwały są w trakcie realizacji tj. uchwała nr: LX/522/2023, LXII/537/2023 oraz LXIX/595/2023.



Realizacja uchwał rady gminy
Sesja LV

1. Uchwała Nr LV/483/2023 Rady Gminy Santok z dnia 12 stycznia 2023r. w sprawie kreślenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

obowiązującej na terenie gminy Santok, na potrzeby zawierania umów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu niepełnosprawnych 

dzieci i uczniów do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej.  

2. Uchwała Nr LV/484/2023 Rady Gminy Santok z dnia 12 stycznia 2023r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

3. Uchwała Nr LV/485/2023 Rady Gminy Santok z dnia 12 stycznia 2023r. w sprawie przystąpienia Gminy Santok do realizacji Programu 

„Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2023.  

Sesja LVI

4. Uchwała Nr LVI/486/2023 Rady Gminy Santok z dnia 6 lutego 2023r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Klubie Senior+ w Płomykowie. 

5. Uchwała Nr LVI/487/2023 Rady Gminy Santok z dnia 6 lutego 2023r. w sprawie przedłużenia i wskazania terminu rozpatrzenia skargi na 

Wójta Gminy Santok. 

6. Uchwała Nr LVI/488/2023 Rady Gminy Santok z dnia 6 lutego 2023r. w sprawie przedłużenia i wskazania terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Santoku. 

7. Uchwała Nr LVI/489/2023 Rady Gminy Santok z dnia 6 lutego 2023r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023. 



Realizacja uchwał rady gminy
Sesja LVII

8. Uchwała Nr LVII/490/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia skargi na Wójta Gminy Santok.  

9. Uchwała Nr LVII/491/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Santoku.  

10. Uchwała Nr LVII/492/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie pozostawienia skargi na Wójta Gminy Santok bez rozpatrzenia.  

11. Uchwała Nr LVII/493/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/237/2020 Rady Gminy Santok.

12. Uchwała Nr LVII/494/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru stanowiącego działkę o nr ewid. 222 w miejscowości Janczewo.

13. Uchwała Nr LVII/495/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego w miejscowości Janczewo 

14. Uchwała Nr LVII/496/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/378/2022 Rady Gminy Santok z dnia 16 

lutego 2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

w miejscowości Czechów. 

15. Uchwała Nr LVII/497/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/328/2021 Rady Gminy Santok z dnia 30 

czerwca 2021r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

powyżej terenu kolejowego w miejscowości Santok. 

16. Uchwała Nr LVII/498/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LIV/478/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 

grudnia 2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

w rejonie ul. Sadowej w miejscowości Wawrów. 

17. Uchwała Nr LVII/499/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LIV/480/2022 Rady Gminy Santok z dnia 29 

grudnia 2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

w miejscowości Wawrów.   



Realizacja uchwał rady gminy

18. Uchwała Nr LVII/500/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Lubuskiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa wyspy spowalniającej ruch oraz przejścia dla pieszych w pasie drogowym 

drogi wojewódzkiej nr 158 w miejscowości Wawrów”. 

19. Uchwała Nr LVII/501/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Santok w roku 2023. 

20. Uchwała Nr LVII/502/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLII/236/09 Rady Gminy Santok z dnia 

11 września 2009r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Santok, Gralewo, Wawrów.  

21. Uchwała Nr LVII/503/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/283/14 Rady Gminy Santok 

z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gralewo, Wawrów.  

22. Uchwała Nr LVII/504/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Janczewo. 

23. Uchwała Nr LVII/505/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

24. Uchwała Nr LVII/506/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

25. Uchwała Nr LVII/507/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023. 

26. Uchwała Nr LVII/508/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na 

lata 2023-2038.  

27. Uchwała Nr LVII/509/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  



Realizacja uchwał rady gminy

Sesja LVIII

28. Uchwała Nr LVIII/510/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

29. Uchwała Nr LVIII/511/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

30. Uchwała Nr LVIII/512/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023.

31. Uchwała Nr LVIII/513/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na 

lata 2023-2038.  

Sesja LIX

32. Uchwała Nr LIX/514/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/123/2019 Rady Gminy Santok z dnia 

30 września 2019r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Santoku ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku 

oraz nadania statutu. 

33. Uchwała Nr LIX/515/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.  

34. Uchwała Nr LIX/516/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z sal wiejskich oraz 

przekazania Wójtowi Gminy Santok uprawnień w zakresie ustalania cen i opłat za korzystanie z sal wiejskich na terenie Gminy Santok. 

35. Uchwała Nr LIX/517/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr L/284/10 Rady Gminy Santok z dnia 25 

marca 2010r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Wawrów. 

36. Uchwała Nr LIX/518/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023 



Realizacja uchwał rady gminy
Sesja LX

37. Uchwała Nr LX/519/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji ds. Społecznych 

i Oświatowych 

38. Uchwała Nr LX/520/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

39. Uchwała Nr LX/521/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

40. Uchwała Nr LX/522/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Gorzowskiego realizacji zadania pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F na odcinku ok. 130 m w miejscowości Janczewo”. 

41. Uchwała Nr LX/523/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu dla 

zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1403F Płomykowo- Gmina Santok”.

42. Uchwała Nr LX/524/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie przejęcia od Województwa Lubuskiego prowadzenia części 

zadania publicznego w zakresie dróg publicznych dotyczących nasadzenia i pielęgnacji zieleni w pasie drogi wojewódzkiej nr 158 w miejscowości 

Lipki Wielkie. 

43. Uchwała Nr LX/525/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2023. 

44. Uchwała Nr LX/526/2023 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Sesja LXI

45. Uchwała Nr LXI/527/2023 Rady Gminy Santok z dnia 16 maja 2023r. w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

46. Uchwała Nr LXI/528/2023 Rady Gminy Santok z dnia 16 maja 2023r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2023.

47. Uchwała Nr LXI/529/2023 Rady Gminy Santok z dnia 16 maja 2023r. w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na lata 

2023-2043. 



Realizacja uchwał rady gminy

Sesja LXII

48. Uchwała Nr LXII/530/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Santok wotum zaufania.

49. Uchwała Nr LXII/531/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok.

50. Uchwała Nr LXII/532/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Santok 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

51. Uchwała Nr LXII/533/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Santok na lata 2023-2030.

52. Uchwała Nr LXII/534/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r.w sprawie współdziałania celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego.

53. Uchwała Nr LXII/535/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Santok na lata 2023-2032 –aktualizacja”.

54. Uchwała Nr LXII/536/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Santok w roku 2023.

55. Uchwała Nr LXII/537/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r.w sprawie przejęcia od Powiatu Gorzowskiego realizacji zadnia pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1351F na odcinku ok. 265m w miejscowości Stare Polichno”.

56. Uchwała Nr LXII/538/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Janczewo.

57. Uchwała Nr LXII/539/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na lata 

2023-2043.

58. Uchwała Nr LXII/540/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r.w sprawie przystąpienia do sporządzania częściowej zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Santok w miejscowości Janczewo.

59. Uchwała Nr LXII/541/2023 Rady Gminy Santok z dnia 14 czerwca 2023r.w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Płomykowo.
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Sesja LXIII

60. Uchwała Nr LXIII/542/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 czerwca 2023r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Santoku.

61. Uchwała Nr LXIII/543/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 czerwca 2023r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023. 

Sesja LXIV

62. Uchwała Nr LXIV/544/2023 Rady Gminy Santok z dnia 28 sierpnia 2023r. w sprawie zrzeczenia się przyjęcia odszkodowania za prawo własności 

nieruchomości. 

63. Uchwała Nr LXIV/545/2023 Rady Gminy Santok z dnia 28 sierpnia 2023r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023. 

64. Uchwała Nr LXIV/546/2023 Rady Gminy Santok z dnia 28 sierpnia 2023r. w sprawie  zmiany uchwały Rady Gminy Santok nr IV/34/2018 z dnia 28 

grudnia 2019 r. w sprawie określenia położenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Santok. 

Sesja LXV

65. Uchwała Nr LXV/547/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego. 

66. Uchwała Nr LXV/548/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/495/2023 Rady Gminy Santok z dnia 1 

marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gminie Santok obszaru położonego 

w miejscowości Janczewo.



Realizacja uchwał rady gminy

67. Uchwała Nr LXV/549/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przy ul. Głównej w Janczewie. 

68. Uchwała Nr LXV/550/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Janczewo.

69. Uchwała Nr LXV/551/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie w uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza Barlinecka”. 

70. Uchwała Nr LXV/552/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych 

ścieków.

71. Uchwała Nr LXV/553/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2023.

72. Uchwała Nr LXV/554/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok 

na lata 2023-2043.

73. Uchwała Nr LXV/555/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r. ustanowienia świadczenia pieniężnego na rzecz rodziny pn. 

„Santocki bilet dla ucznia” oraz określenia szczegółowych zasad jego przyznawania i wysokości.

74. Uchwała Nr LXV/556/2023 Rady Gminy Santok z dnia 27 września 2023r.  udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.



Realizacja uchwał rady gminy

Sesja LXVI

75. Uchwała Nr LXVI/557/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu 

i Gospodarki. 

76. Uchwała Nr LXVI/558/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie gminy Santok. 

77. Uchwała Nr LXVI/559/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków 

transportowych. 

78. Uchwała Nr LXVI/560/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

79. Uchwała Nr LXVI/561/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

80. Uchwała Nr LXVI/562/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 

2023. 

81. Uchwała Nr LXVI/563/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Santok na lata 2023-2043. 

82. Uchwała Nr LXVI/564/2023 Rady Gminy Santok z dnia 25 października 2023r.w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy 

Santok. 



Realizacja uchwał rady gminy
Sesja LXVIII

83. Uchwała Nr LXVIII/565/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie stwierdzenia braku przesłanek do wygaszenia mandatu 

radnej Renaty Szostak. 

84. Uchwała Nr LXVIII/566/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

85. Uchwała Nr LXVIII/567/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Santoku.

86. Uchwała Nr LXVIII/568/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w gminie Santok na lata 2024-2026.  

87. Uchwała Nr LXVIII/569/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania zgodnie z wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

88. Uchwała Nr LXVIII/570/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

89. Uchwała Nr LXVIII/571/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin, objętych wieloletnim rządowym programem 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

90. Uchwała Nr LXVIII/572/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. 

91. Uchwała Nr LXVIII/573/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Santok nr LXIV/546/2023 

z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie określenia położenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Santok. 



Realizacja uchwał rady gminy

92. Uchwała Nr LXVIII/574/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Santok 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

lata 2024-2027. 

93. Uchwała Nr LXVIII/575/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2023.  

94. Uchwała Nr LXVIII/576/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

95. Uchwała Nr LXVIII/577/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 3/2023 Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Stare Polichno z dnia 30 października 2023r. 

96. Uchwała Nr LXVIII/578/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. zmieniająca Uchwałę Nr LXV/555/2023 Rady Gminy Santok 

z dnia 27 września 2023r. w sprawie ustanowienia świadczenia na rzecz rodziny pn. "Santocki bilet dla ucznia" oraz określenia szczegółowych 

zasad jego przyznawania i wysokości.

97. Uchwała Nr LXVIII/579/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie rozpatrzenia petycji.

Sesja LXIX

98. Uchwała nr  LXIX/580/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024. 

99. Uchwała nr  LXIX/581/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji na rok 2024.

100. Uchwała nr  LXIX/582/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Społecznych 

i Oświatowych na rok 2024.

101. Uchwała nr  LXIX/583/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki 

na rok 2024. 

102. Uchwała nr  LXIX/584/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Santok na 2024r.
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103. Uchwała nr  LXIX/585/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Santok, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Santok.

104. Uchwała nr  LXIX/586/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. wała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Santok nr II/4/2018 z dnia 29.11.2018 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Santok. 

105. Uchwała nr  LXIX/587/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

106. Uchwała nr  LXIX/588/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.

107. Uchwała nr  LXIX/589/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

108. Uchwała nr  LXIX/590/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

109. Uchwała nr  LXIX/591/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Santok na rok 2023.

110. Uchwała nr  LXIX/592/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na lata 

2023-2043.

111. Uchwała nr  LXIX/593/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Santok na 2024 rok.  

112. Uchwała nr  LXIX/594/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Santok na lata 2024-2043. 

113. Uchwała nr  LXIX/595/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Gorzowskiego na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1404F ul. Wylotowa w m. Janczewo”. 

114. Uchwała nr  LXIX/596/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia projektów herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, 

łańcuchów i pieczęci Gminy Santok.

115. Uchwała nr  LXIX/597/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zasad nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Santok.
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